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Sierakowice na drodze do uzyskania praw miejskich

Podczas sesji Rady Gminy Sierakowice, która 
odbyła się 30 września, radni podjęli uchwałę w spra-
wie rozpoczęcia procedury nadania miejscowości 
Sierakowice statusu miasta. To pierwszy, formalny 
krok w kierunku możliwej zmiany, która może mieć 
istotne znaczenie dla dalszego rozwoju naszej gminy.

Kolejnym etapem będzie przyjęcie uchwały 
dotyczącej przeprowadzenia konsultacji społecznych
z mieszkańcami Gminy Sierakowice. Ich celem będzie 
poznanie opinii mieszkańców w sprawie ewentualnego 
nadania miejscowości praw miejskich. W ostatnim 
czasie odbyły się spotkania z Sołtysami i Radnymi, 
podczas których Wójt Gminy przedstawił korzyści, 
jakie mogą wynikać z takiej decyzji.

Władze gminy podkreślają, że decyzja o ewen-
tualnym nadaniu statusu miasta powinna wynikać ze 
wspólnej refleksji i rozmów wszystkich mieszkańców. 
To ważny moment w historii lokalnej społeczności, 
dlatego tak istotne jest, aby każdy mógł poznać 
wszystkie argumenty i wyrazić swoje zdanie.

Na terenie całej gminy zaplanowano szerokie 
konsultacje społeczne. Mieszkańcom zaprezentowany 
zostanie materiał prezentujący potencjał miejscowości 
jako przyszłego miasta, a także udostępnione zostaną 
ulotki informacyjne zawierające odpowiedzi na naj-
częściej zadawane pytania. O dokładnych terminach 

spotkań samorząd będzie informował na bieżąco za 
pośrednictwem strony internetowej oraz lokalnych 
mediów.

W miejscach konsultacji dostępne będą ano-
nimowe ankiety konsultacyjne. Mieszkańcy będą 
mogli oddać głos udzielając odpowiedzi na pytanie: 
„Czy jest Pani/Pan za nadaniem statusu miasta 
miejscowości Sierakowice?” umieszczając na ankiecie 
konsultacyjnej znak "X" w odpowiedniej rubryce: 
"TAK", "NIE" lub "WSTRZYMUJĘ SIĘ ".

W kolejnym kroku Rada Gminy Sierakowice, 
za pośrednictwem Wojewody, występuje z wnioskiem 
do ministra właściwego do spraw administracji
o nadanie miejscowości Sierakowice statusu miasta, 
który rozpatrywany będzie przez Radę Ministrów.

Wszelkie informacje dotyczące procesu nada-
nia statusu miasta publikowane będą na stronie 
internetowej Gminy Sierakowice: www.sierakowi-
ce.pl, a także w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy Sierakowice: www.sierakowice.biu-
letyn.net.

Zachęcamy wszystkich mieszkańców do ak-
tywnego udziału w konsultacjach. Państwa głos ma 
znaczenie i może zdecydować o przyszłości naszej 
gminy.
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 Delegacjom, Krewnym, Przyjaciołom Rodziny, Sąsiadom oraz Wszystkim obecnym

 za okazane wsparcie, modlitwę, ciepłe słowa oraz wszystkie gesty życzliwo�ci i pamięci

 w trudnych chwilach po stracie Ukochanego Męża, Taty, Dziadka.

Dziękujemy za liczny udział w uroczysto�ci pogrzebowej.

Wasza obecno�� była dla nas prawdziwym �wiadectwem szacunku i sympatii, jakim darzono Wiesława.

Podziękowanie

Z wyrazami wdzięczno�ci-- Rodzina
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Prace dobiegają końca – w Sierakowicach powstaje Dom Dziennego Pobytu
dla osób starszych i z niepełnosprawnością

Dobiega końca budowa długo wyczekiwanego 
Dziennego Domu Pobytu „Radosna Przystań” dla 
osób starszych i z niepełnosprawnością. Inwestycja, 
realizowana w formule „zaprojektuj i wybuduj”, ma na 
celu zapewnienie wsparcia uczestnikom poprzez ich 
aktywizację oraz integrację społeczną, a także poprzez 
zwiększenie dostępności do usług opiekuńczych, 
asystenckich i specjalistycznych.

Powstający budynek został zaprojektowany
z myślą o nowoczesnych standardach i potrzebach 
użytkowników. Obiekt wykonany jest w technologii 
prefabrykowanego szkieletu drewnianego – rozwią-
zania zapewniającego wysoką energooszczędność
i komfort cieplny. Część budynku została zaplanowana 
z podpiwniczeniem wykonanym w technologii żel-
betowej, a całość konstrukcji umożliwia ewentualną 
przyszłą rozbudowę.

Inwestycja obejmuje również kompleksowe 
zagospodarowanie przyległego terenu. Wykonana zo-
stała droga pożarowa, utwardzone dojścia do budynku 
(w tym wejście główne i techniczne), a także parking
z 15 miejscami postojowymi – w tym 2 miejsca w gara-
żu wolnostojącym oraz 2 miejsca dedykowane osobom 
z niepełnosprawnościami. Zakończenie inwestycji 
przewidziane jest na grudzień 2025 r.

Nowoczesna placówka wsparcia dziennego 
służyć będzie mieszkańcom Gminy Sierakowice, 
osobom starszym powyżej 60 roku życia, osobom
z niepełnosprawnością, zagrożonym wykluczeniem 
społecznym, potrzebującym wsparcia w codziennym 
funkcjonowaniu, obciążonych trudnościami w zakresie 
relacji społecznych, narażonych na zjawisko izolacji 
lub osamotnienia. 

Dom zapewni 30 miejsc dziennego pobytu, 10 
miejsc usług opiekuńczych świadczonych w miejscu 
zamieszkania uczestnika, 44 miejsca wsparcia 
doraźnego. Placówka zaoferuje bogaty program zajęć, 
którego celem jest aktywizacja uczestników na wielu 
płaszczyznach. Obejmuje on zarówno warsztaty artys-
tyczne i rękodzielnicze, spotkania edukacyjne i kul-
turalne jak i ćwiczenia ruchowe wspierające sprawność 
fizyczną. Uczestnicy będą mogli korzystać z zajęć 
integracyjnych, wspólnych wyjść oraz spotkań mię-
dzypokoleniowych.

Tak szeroko rozumiana aktywizacja sprawi, że 
Dom stanie się miejscem nie tylko opieki, lecz także 
rozwoju, budowania relacji i odkrywania nowych pasji 
i zainteresowań. Placówka ma szansę stać się ważnym 
centrum życia społecznego, które będzie służyć nie 
tylko seniorom, ale całej lokalnej społeczności.

Realizacja inwestycji możliwa jest dzięki 
dofinansowaniu w ramach działania 6.4 Infrastruktura 
społeczna – ZIT na terenie obszaru metropolitarnego 
Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027. 
Całkowita wartość projektu wyniesie ponad
9 000 000,00 zł.

Sierakowice stawiają na troskę, integrację
i jakość życia – dla wszystkich pokoleń..

5

Sierakowice w centrum metropolitalnych rozmów

1 października przedstawiciele Obszaru Metro-
politalnego Gdańsk–Gdynia–Sopot odwiedzili Gminę 
Sierakowice, by porozmawiać o rozwoju regionu
i szansach, jakie niesie współpraca metropolitalna.
W spotkaniu uczestniczyli wójt Mirosław Kuczkowski 
oraz jego zastępcy: Joanna Koszałka i Zbigniew Fular-
czyk, a rozmowy dotyczyły zarówno bieżących inwes-
tycji, jak i strategicznych kierunków rozwoju gminy.

Jednym z głównych tematów spotkania były 
prace nad Ustawą metropolitalną dla Pomorza. To klu-
czowy projekt, którego korzyści w największym stop-
niu odczują mniejsze gminy. Wójt wziął udział w spot-
kaniu zespołu ustrojowego przy Komisji Wspólnej 
Rządu i Samorządu, który wydał pozytywną opinię dot. 
ustawy. Projekt zostanie skierowany teraz pod obrady 
Komitetu Stałego Rady Ministrów. 

Wśród tematów nie zabrakło również rozmo-
wy o planowanej elektrowni jądrowej w Choczewie, 
która może stać się impulsem rozwojowym dla całego 
regionu. We wrześniu podpisano umowę na odbudowę 
linii kolejowej nr 229 (Kartuzy – Sierakowice – Lę-
bork). Modernizacja trasy umożliwi nie tylko transport 
do elektrowni, ale też uruchomienie nowych połączeń 
pasażerskich do Trójmiasta, co stanowi duży krok
w kierunku poprawy mobilności mieszkańców.

– Kontynuujemy dialog z samorządowcami, by 
wspólnie budować silną i nowoczesną Metropolię – 
podkreślają przedstawiciele Obszaru Metropolitalnego 
Gdańsk–Gdynia–Sopot.

Te spotkania to nie tylko rozmowy – to realne 
działania, które przekładają się na konkretne efekty
w gminach Pomorza.

EC, fot. nadesłane

Podpisano umowę na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych
w Gminie Sierakowice na rok 2026

23 października 2025 roku
w Urzędzie Gminy Sierakowice podpisa-
no umowę na realizację zadania obej-
mującego odbiór i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych wraz z prowa-
dzeniem Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych (PSZOK) na 
terenie gminy Sierakowice w roku 2026. 

Zadanie to powierzono firmie 
ELWOZ ECO. Realizacja umowy obej-
muje kompleksową obsługę gospodarki 
odpadami na terenie całej gminy. 
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EC, fot. nadesłane

Podpisano umowę na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych
w Gminie Sierakowice na rok 2026

23 października 2025 roku
w Urzędzie Gminy Sierakowice podpisa-
no umowę na realizację zadania obej-
mującego odbiór i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych wraz z prowa-
dzeniem Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych (PSZOK) na 
terenie gminy Sierakowice w roku 2026. 

Zadanie to powierzono firmie 
ELWOZ ECO. Realizacja umowy obej-
muje kompleksową obsługę gospodarki 
odpadami na terenie całej gminy. 
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Nowy sprzęt dla strażaków ochotników.
Gmina Sierakowice wśród beneficjentów pomocy samorządu województwa

Jednostki ochotniczych straży pożarnych
z gmin: Sulęczyno, Sierakowice, Nowy Dwór Gdański 
i Dzierzgoń wzbogacą się o nowy, specjalistyczny 
sprzęt niezbędny w akcjach ratowniczych. Wszystko 
dzięki wsparciu finansowemu samorządu wojewódz-
twa pomorskiego, który przeznaczył na ten cel ponad 
200 tys. zł, z czego gmina Sierakowice otrzyma 50 tys. 
zł.

Uroczyste podpisanie umów o przekazaniu 
środków odbyło się 22 października 2025 r. W wyda-
rzeniu uczestniczyli m.in. marszałek województwa 
pomorskiego Mieczysław Struk, przewodniczący Sej-
miku Jan Kleinszmidt oraz Mirosław Kuczkowski – 
wójt gminy Sierakowice.

Na Pomorzu działa około 600 jednostek Ochot-
niczej Straży Pożarnej, które odgrywają kluczową rolę 
w systemie bezpieczeństwa mieszkańców. To właśnie 
druhowie z OSP bardzo często jako pierwsi docierają 
na miejsce wypadków, pożarów czy klęsk żywioło-
wych.

– Pamiętajmy, że wiele jednostek OSP jest 
włączone do krajowego systemu ratowniczo-gaśni-
czego. Oznacza to, że OSP działają nie tylko w naj-
bliższym otoczeniu, ale i wspierają działania w akcjach 

w innych rejonach – podkreślił marszałek Mieczysław 
Struk.

Wśród gmin, które otrzymały dofinansowanie 
znalazła się gmina Sierakowice. Minione miesiące by-
ły wyjątkowo trudne dla miejscowych strażaków. 13 
sierpnia 2025 r. w miejscowości Kawle doszło do 
tragicznego pożaru zakładu przetwórstwa drobiu. 
Płomienie objęły około 3 tys. m² hali produkcyjnej.

– Przez kilka dni z ogniem walczyło kilkuset 
strażaków. Walczyli także nasi ochotnicy z wszystkich 
pięciu jednostek z terenu gminy. To druhowie z OSP 
Sierakowice jako pierwsi przystąpili do ewakuacji 
pracowników i gaszenia pożaru – przypomniał Miro-
sław Kuczkowski – wójt gminy Sierakowice.

Podczas działań w Kawlach znacznie zużył się 
sprzęt ratowniczy. Dzięki wsparciu samorządu woje-
wództwa gmina Sierakowice zakupi nowe aparaty po-
wietrzne z butlami, a także radiotelefony, które uspraw-
nią komunikację podczas akcji.

Nowoczesny sprzęt pozwoli strażakom z Po-
morza skuteczniej działać w sytuacjach zagrożenia
i jeszcze lepiej chronić życie oraz mienie mieszkańców 
regionu.

EC, fot. Łukasz Tokarczyk / UMWP
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Spotkanie strażaków województwa pomorskiego w Gdańsku

W środę, 29 października br. w siedzibie 
Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Gdańsku odbyło się spotkanie służbowe z udziałem 
funkcjonariuszy z terenu województwa pomorskiego. 
Głównym celem wydarzenia było podsumowanie 
działań ratowniczych prowadzonych w powiecie 
kartuskim, a w szczególności w miejscowości Kawle. 
Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej 
reprezentował jego zastępca, nadbryg. Józef Galica.

Podczas wystąpienia nadbryg. Józef Galica 
złożył strażakom wyrazy wdzięczności i uznania za 
profesjonalizm, zaangażowanie oraz poświęcenie, 
jakie towarzyszyło działaniom ratowniczym w ostat-
nich miesiącach. Szczególne słowa podziękowania 
skierował do wszystkich uczestników akcji w Kaw-
lach, podkreślając ich wzorową postawę i współpracę 
służb.

Spotkanie stało się również momentem reflek-
sji i wspomnień o strażakach i druhach z województwa 
pomorskiego, którzy w ostatnich latach zginęli podczas 
pełnienia obowiązków służbowych. 

W uroczystości wzięli udział między innymi: 
wójt gminy Sierakowice Mirosław Kuczkowski, 
pomorski komendant wojewódzki PSP st. bryg. Jacek 
Niewęgłowski wraz z zastępcami, Beata Rutkiewicz – 
wojewoda pomorska, Adam Gawryluk – członek 
Zarządu Województwa Pomorskiego, nadinsp. Bogu-
sław Ziemba – komendant wojewódzki pomorskiej po-
licji, starosta kartuski Bogdan Łapa, a także przed-
stawiciele firm i instytucji współpracujących z PSP,
w tym LOTOS Straż, Zakład Mielewczyk oraz zapro-
szeni strażacy.

Wydarzenie w Gdańsku było nie tylko okazją 
do podsumowania działań i wymiany doświadczeń, 
lecz także wyrazem wspólnej odpowiedzialności za 
bezpieczeństwo mieszkańców Pomorza. Wzajemna 
współpraca służb mundurowych, samorządów i insty-
tucji wspierających PSP pozostaje fundamentem sku-
tecznego reagowania w sytuacjach kryzysowych.

EC, fot. nadesłane

Spotkania z Wójtem 

6 października w Referacie Spraw Społecznych 
(dawny budynek GOK) odbyły się dwa spotkania 
organizacyjne z udziałem Wójta Gminy Sierakowice 
Mirosława Kuczkowskiego oraz jego Zastępcy Joanny 
Koszałki.

W pierwszym spotkaniu uczestniczyli przedstawi-
ciele Klubów Seniora działających na terenie naszej gminy. 
Rozmawiano o dotychczasowych działaniach, planach na 
najbliższe miesiące i możliwościach dalszej współpracy.

Drugie spotkanie poświęcone było działalności Kół 
Gospodyń Wiejskich. 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za zaangażo-
wanie i gotowość do wspólnego działania na rzecz społecz-
ności lokalnej!
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Urząd Pracy bliżej Ciebie

15 października, w Referacie Spraw Społecz-
nych odbyły się konsultacje Powiatowego Urzędu 
Pracy w Kartuzach.

To była świetna okazja, by porozmawiać
o możliwościach zatrudnienia, szkoleniach, stażach
i formach wsparcia dla osób bezrobotnych, poszuku-
jących pracy oraz pracodawców.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za obec-
ność i aktywność! 

Cieszymy się, że tak wiele osób skorzystało
z indywidualnych porad i rozmów z doradcami.

Szkolenie z obrony cywilnej w Urzędzie Gminy Sierakowice

23 października w Urzędzie 
Gminy Sierakowice odbyło się szkolenie 
dotyczące obrony cywilnej i bezpieczeń-
stwa mieszkańców. W wydarzeniu udział 
wzięli dyrektorzy szkół, przedstawiciele 
Kół Gospodyń Wiejskich oraz pracow-
nicy Urzędu Gminy.

Szkolenie poprowadził kmdr por. 
rez. Maksymilian Dura, który podzielił się 
swoją wiedzą i doświadczeniem w za-
kresie reagowania na zagrożenia oraz przygoto-
wania społeczności lokalnej do sytuacji kryzysowych.

Dziękujemy za merytoryczne spotkanie i cenne 
wskazówki.

9

Wójt Gminy Sierakowice gratuluje młodym mistrzom wiedzy ekonomicznej

Podczas sesji Rady Gminy Sierakowice, która 
odbyła się 30 września 2025 r., Wójt Mirosław Ku-
czkowski wręczył listy gratulacyjne uczniom Po-
wiatowego Zespołu Szkół w Sierakowicach oraz ich 
opiekunce, Aleksandrze Wołoszyk, w związku z za-
jęciem II miejsca w ogólnopolskim konkursie wiedzy 
ekonomicznej „Sukces na Bank”.

Zespół w składzie: Zuzanna Mielewczyk, Anna 
Miszk, Weronika Kostuch, Julia Dawidowska oraz 
Maciej Massowa został doceniony za wysoki poziom 
wiedzy oraz skuteczną współpracę zespołową. 

Wójt w swoim wystąpieniu podkreślił zna-
czenie osiągnięcia nie tylko dla szkoły, ale i dla całej 
gminy. W treści wręczonych listów gratulacyjnych 
znalazły się m.in. następujące słowa:
Z radością składam serdeczne gratulacje z okazji 
zdobycia II miejsca w ogólnopolskim konkursie wiedzy 
ekonomicznej <Sukces na Bank>.
Twój sukces jest dowodem wiedzy, zaangażowania
i determinacji, a także potwierdzeniem tego, jak ważne 
jest łączenie nauki z pasją oraz wspólnej pracy zes-

połowej. Osiągnięty wynik, który nie tylko promuje 
Waszą szkołę, ale również naszą gminę Sierakowice w 
skali całego kraju. To wielkie wyróżnienie i powód do 
dumy dla naszej społeczności.
Niech to II miejsce będzie dla Ciebie motywacją do 
dalszego rozwijania swoich talentów, a także zdo-
bywania kolejnych osiągnięć na płaszczyźnie ekonomii 
i finansów. Jestem przekonany, że przed Tobą jeszcze 
wiele wyjątkowych dokonań oraz okazji do osiągania 
dalszych sukcesów.
W imieniu Gminy Sierakowice życzę Tobie wielu 
sukcesów w przyszłości, zarówno na polu naukowym, 
jak i osobistym.”

Konkurs „Sukces na Bank” skierowany jest do 
uczniów z całego kraju i sprawdza wiedzę z zakresu 
ekonomii, finansów oraz umiejętności praktyczne, 
takie jak praca zespołowa i podejmowanie decyzji
w ograniczonym czasie.

Zajęcie II miejsca w konkursie o zasięgu 
ogólnopolskim stanowi znaczące osiągnięcie zarówno 
dla uczniów, jak i szkoły. Gratulujemy uczestnikom 
oraz opiekunce i życzymy dalszych sukcesów.

„Senior z energią” w Sierakowicach!

27 października w Referacie Spraw Społecz-
nych w Sierakowicach odbyło się spotkanie w ramach 
kampanii „Senior z energią”, zorganizowane przez 
Dział Doradców Energetycznych Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Gdańsku we współpracy z Gminą Sierakowice.

Podczas spotkania uczestnicy poznali prak-
tyczne sposoby oszczędzania energii w domu, dowie-

dzieli się o możliwościach dofinansowania działań 
ekologicznych oraz o wpływie zanieczyszczenia po-
wietrza na zdrowie człowieka. 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za obec-
ność i zaangażowanie! 

Razem możemy więcej - dla środowiska
i przyszłych pokoleń.

Pierwszoklasiści w odwiedzinach u Wójta

24 października w Urzędzie Gminy mieliśmy 
niezwykłych gości. Pierwszoklasiści ze Szkoły Podsta-
wowej nr 2 im. Józefa Piłsudskiego w Sierakowicach 
odwiedzili Wójta Gminy Sierakowice – Mirosława 
Kuczkowskiego. Podczas wizyty dzieci osobiście 
zaprosiły Wójta na swoje wielkie święto – Ślubowanie 
Klas Pierwszych. Przy okazji Wójt opowiedział dzie-
ciom o swojej pracy i pokazał najważniejsze miejsca
w urzędzie. 

Dziękujemy za miłe odwiedziny. 

EC, fot. S.D.
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swoją wiedzą i doświadczeniem w za-
kresie reagowania na zagrożenia oraz przygoto-
wania społeczności lokalnej do sytuacji kryzysowych.

Dziękujemy za merytoryczne spotkanie i cenne 
wskazówki.
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Wójt Gminy Sierakowice gratuluje młodym mistrzom wiedzy ekonomicznej

Podczas sesji Rady Gminy Sierakowice, która 
odbyła się 30 września 2025 r., Wójt Mirosław Ku-
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połowej. Osiągnięty wynik, który nie tylko promuje 
Waszą szkołę, ale również naszą gminę Sierakowice w 
skali całego kraju. To wielkie wyróżnienie i powód do 
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Niech to II miejsce będzie dla Ciebie motywacją do 
dalszego rozwijania swoich talentów, a także zdo-
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takie jak praca zespołowa i podejmowanie decyzji
w ograniczonym czasie.
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oraz opiekunce i życzymy dalszych sukcesów.

„Senior z energią” w Sierakowicach!

27 października w Referacie Spraw Społecz-
nych w Sierakowicach odbyło się spotkanie w ramach 
kampanii „Senior z energią”, zorganizowane przez 
Dział Doradców Energetycznych Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Gdańsku we współpracy z Gminą Sierakowice.

Podczas spotkania uczestnicy poznali prak-
tyczne sposoby oszczędzania energii w domu, dowie-

dzieli się o możliwościach dofinansowania działań 
ekologicznych oraz o wpływie zanieczyszczenia po-
wietrza na zdrowie człowieka. 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za obec-
ność i zaangażowanie! 

Razem możemy więcej - dla środowiska
i przyszłych pokoleń.

Pierwszoklasiści w odwiedzinach u Wójta

24 października w Urzędzie Gminy mieliśmy 
niezwykłych gości. Pierwszoklasiści ze Szkoły Podsta-
wowej nr 2 im. Józefa Piłsudskiego w Sierakowicach 
odwiedzili Wójta Gminy Sierakowice – Mirosława 
Kuczkowskiego. Podczas wizyty dzieci osobiście 
zaprosiły Wójta na swoje wielkie święto – Ślubowanie 
Klas Pierwszych. Przy okazji Wójt opowiedział dzie-
ciom o swojej pracy i pokazał najważniejsze miejsca
w urzędzie. 

Dziękujemy za miłe odwiedziny. 

EC, fot. S.D.
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Wyróżnienie „Bëlny szkòlny” 2025 dla Emilii Maszke 

Podczas Sesji Rady Gminy Sierakowice, wójt 
Mirosław Kuczkowski złożył serdeczne gratulacje 
Emilii Maszke, Dyrektor Szkoły Podstawowej im. ks. 
Anastazego Sadowskiego w Lisich Jamach, za zdo-
bycie prestiżowego wyróżnienia „Bëlny szkòlny”. 

Nagroda „Bëlny szkòlny” (w tłumaczeniu: 
„Dobry nauczyciel”) przyznawana jest przez Zrze-
szenie Kaszubsko-Pomorskie nauczycielom języka 
kaszubskiego, którzy w sposób szczególny wyróżniają 
się w pracy dydaktycznej, wychowawczej oraz w dzia-
łalności społecznej na rzecz zachowania i promocji 
języka oraz kultury kaszubskiej. Uroczysta gala wrę-
czenia nagród odbyła się 13 września w Audytorium 
Novum na Politechnice Gdańskiej.

W tegorocznej edycji konkursu komisja wyło-
niła laureatkę główną oraz przyznała dwa wyróżnienia. 
Wśród nagrodzonych znalazła się Emilia Maszke, 
drugie wyróżnienie trafiło do Marzeny Borzyszkow-
skiej, natomiast tytuł główny zdobyła Elżbieta Bu-
gajna.

Emilia Maszke od lat z powodzeniem łączy 
funkcję dyrektora szkoły z aktywną działalnością na 
rzecz edukacji regionalnej. Jej praca z dziećmi i mło-
dzieżą to nie tylko nauczanie języka kaszubskiego, ale 
również kształtowanie tożsamości kulturowej oraz bu-
dowanie szacunku dla dziedzictwa regionu. Jej wkład 
w upowszechnianie kaszubszczyzny to liczne projekty 

edukacyjne, udział w wydarzeniach kulturalnych i pro-
mocja języka w codziennym życiu szkoły.

 Za cykl pięciu podręczników do nauki języka 
kaszubskiego „Kaszëbsczi òdkriwca” dla klas IV–VIII. 
Podręczniki te stanowią prawdziwą skarbnicę wiedzy 
oraz źródło innowacyjnych metod dydaktycznych, 
będąc cenną pomocą dla nauczycieli języka kaszub-
skiego na całych Kaszubach – czytamy w uzasadnieniu 
wyróżnienia dla Emilii Maszke. – to nie tylko autorka 
podręczników, ale także inicjatorka wielu działań na 
rzecz zachowania i kultywowania kaszubskiej tożsa-
mości kulturowej – m.in. poprzez odnowienie cmen-
tarza ewangelickiego w Szklanej. Jest również organi-
zatorką życia szkolnego oraz licznych akcji eduka-
cyjnych. Dla swoich uczniów stanowi wzór auten-
tycznego przewodnika po „małej ojczyźnie”, odkry-
wając przed nimi nieznane miejsca, historie i ludzi, 
którzy tworzą wyjątkowy charakter Kaszub – zaznacza 
komisja konkursowa.

Tytuł „Bëlny szkòlny” przyznawany jest od 
2020 roku i zyskał wysoką rangę w środowisku 
edukacyjnym Pomorza. Ogłoszenie wyników odbywa 
się co roku we wrześniu, w związku z obchodzonym
7 września Dniem Edukacji Kaszubskiej.
Dotychczasowi laureaci tytułu „Bëlny szkòlny”:
2020 – Felicja Baska-Borzyszkowska
2022 – Wanda Lew-Kiedrowska, Witold Bobrowski
2023 – Danuta Pioch
2024 – Elżbieta Pryczkowska
2025 – Elżbieta Bugajna

Serdecznie gratulujemy Emilii Maszke tego 
zaszczytnego wyróżnienia, życząc dalszych sukcesów 
w pracy zawodowej oraz niegasnącej pasji w krze-
wieniu kaszubskiej kultury wśród młodego pokolenia.

EC, fot. S.D.

Spotkanie z okazji Dnia Edukacji Narodowej

20 października w Centrum Kultury w Sierako-
wicach odbyło się uroczyste spotkanie z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej, podczas którego uhonorowano 
nauczycieli oraz dyrektorów szkół Gminy Sierako-
wice.

Podczas wydarzenia wręczono nagrody za 
szczególne osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wycho-
wawczej i opiekuńczej oraz za aktywne kształtowanie 
postaw opartych na empatii, kreatywności i uniwer-
salnych wartościach. Podkreślono, że to dzięki zaan-
gażowaniu pedagogów szkoły stają się miejscem 
wspierającym rozwój, budującym relacje i inspiru-
jącym uczniów do poszukiwania swoich pasji.

Nagrodzeni odebrali gratulacje z rąk Wójta 
Gminy, pana Mirosława Kuczkowskiego, Zastępcy 
Wójta, pani Joanny Koszałki, oraz Dyrektora, pana 
Jacka Mazura, którzy podziękowali za wytrwałość
i codzienny trud wkładany w edukację oraz wycho-
wanie.
Wyróżnienia otrzymali:
1. Dominika Mechlińska, dyrektorka Samorządowego 

Przedszkola w Sierakowicach
2. Aleksandra Stark, dyrektorka SP w Gowidlinie
3. Sylwia Miszk, nauczycielka SP w Gowidlinie
4. Anna Labuda, dyrektorka SP w Jelonku 
5. Bernadeta Piotrowska, wicedyrektorka SP w Gowidlinie
6. Adrian Klawikowski, wicedyrektor SP nr 1 w Sierakowi-

cach 

7. Krzysztof Andryskowski, dyrektor SP nr 2 w Sierakowi-
cach

8. Elżbieta Szczypior–Ros, dyrektorka Branżowej Szkoły
I stopnia w Sierakowicach

9. Halina Winczewska, nauczycielka SP w Lisich Jamach 
10. Emilia Płotka, nauczycielka SP w Jelonku
11. Danuta Klajn, nauczycielka SP w Lisich Jamach 
12. Iwona Andraszewicz, nauczycielka SP nr 2 w Sierako-

wicach
13. Ewa Keller, dyrektorka Przedszkola nr 2 „Zielony Wiat-

raczek” w Sierakowicach
14. Jarosław Jóskowski, dyrektor SP w Tuchlinie
15. Emilia Maszke, dyrektorka SP w Lisich Jamach
16. Piotr Leszczyński, dyrektor SP w Załakowie
17. Agata Tarasiuk, dyrektorka SP nr 1 w Sierakowicach
18. Maria Suchta, dyrektorka SP w Puzdrowie 
19. Oriana Górska, dyrektorka SP w Mojuszu 
20. Aleksandra Klasa, dyrektorka SP w Łyśniewie Sierako-

wickim
21. Hanna Subkowska–Wójcik, dyrektorka SP w Kamienicy 

Królewskiej 
22. Jolanta Skierka, wicedyrektorka SP nr 1 w Sierakowi-

cach 
23. Iwona Koszałka-Arent, wicedyrektorka SP w Tuchlinie

To piękne wyróżnienie stanowi wyraz uznania 
dla codziennej pracy, pasji i zaangażowania w kształ-
towanie młodego pokolenia. Raz jeszcze składamy 
serdeczne gratulacje i wyrazy wdzięczności wszystkim 
nagrodzonym.

Tekst i fot. S.D.
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Grzegorz Machola i Aleksandra Wołoszyk nagrodzeni przez Starostę Kartuskiego

W piątek, 10 października 2025 roku,
w Środowiskowym Domu Samopomocy w Kobysewie 
odbyły się Powiatowe Uroczystości z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej. To wyjątkowe spotkanie było 
okazją do uhonorowania nauczycieli, dyrektorów oraz 
pracowników oświaty z terenu powiatu kartuskiego za 
ich codzienny trud, zaangażowanie oraz pasję, z jaką 
kształtują kolejne pokolenia młodych mieszkańców 
regionu.

W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele 
władz samorządowych, w tym Starosta Kartuski 
Bogdan Łapa, Przewodniczący Rady Powiatu Kar-
tuskiego Mieczysław Woźniak, Wicestarosta Iwona 
Puzdrowska oraz Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
Mirosław Szutenberg. Obecni byli również radni – 
członkowie Komisji ds. Edukacji, Kultury, Turystyki
i Sportu oraz Małgorzata Bieńkowska, Prezes Oddziału 
Związku Nauczycielstwa Polskiego w Kartuzach.

W swoim przemówieniu Starosta Kartuski 
Bogdan Łapa podkreślił znaczenie misji edukacyjnej
w kontekście współczesnych wyzwań oraz złożył 
serdeczne podziękowania wszystkim pracownikom 
oświaty za ich nieoceniony wkład w rozwój dzieci
i młodzieży.

– „Żyjemy w czasach nieustannej zmiany, pod 
presją wielu zagrożeń. Tym bardziej powinniśmy 
koncentrować się na utrzymaniu i rozwijaniu właś-
ciwego wsparcia naszych uczniów i wychowanków. 
Pracownicy placówek oświatowych odgrywają 
przecież istotną rolę w udzielaniu pomocy dzieciom
i młodzieży, aby radziła sobie z trudnymi, a nawet 
traumatycznymi sytuacjami – mówił Starosta.

Kulminacyjnym punktem uroczystości było 
wręczenie Nagród Starosty Kartuskiego – prestiżo-
wego wyróżnienia przyznawanego za wybitne 
osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze, innowacyj-
ność oraz szczególny wkład w rozwój edukacji w po-
wiecie.

W gronie tegorocznych laureatów znaleźli się 
Grzegorz Machola – dyrektor Powiatowego Zespołu 
Szkół w Sierakowicach oraz Aleksandra Wołoszyk – 
nauczycielka tej samej placówki.

Gratulujemy i składamy najserdeczniejsze 
życzenia – zdrowia, satysfakcji z wykonywanej pracy 
oraz niegasnącej pasji w kształtowaniu kolejnych 
pokoleń.

EC, fot. Powiat Kartuski

Wybory w Zrzeszeniu Kaszubsko-Pomorskim/Oddział Sierakowice

Dnia 8 października 2025 roku odbyły się 
wybory władz w sierakowickim Oddziale Zrzeszenia 
Kaszubsko-Pomorskiego na kadencję 2025 – 2028. 
Działanie ZKP podsumował prezes oddziału, Piotr 
Jeliński, który podziękował Zarządowi i członkom 
Zrzeszenia za pracę na rzecz lokalnej kaszubskiej 
społeczności. Szczegółowo omówił działania oddziału 
w podsumowującym trzyletnią kadencję sprawozda-
niu. Ustępujący prezes Piotr Jeliński oraz Zarząd 
otrzymali jednogłośne absolutorium.

Prezeską ZKP Oddział Sierakowice na kolejną 
trzyletnią kadencję została Danuta Wesołowska. Do 
Zarządu zostały wybrane następujące osoby: 
Jan Dąbrowski – wiceprezes, 
Piotr Jeliński – skarbnik,
Sabina Krefta – sekretarz,
Tadeusz Kobiela, Danuta Pioch, Zbigniew Wenta – 
członkowie.

29 listopada b.r. na walnym zebraniu delegatów 
wszystkich oddziałów Zrzeszenia Kaszubsko-Pomor-
skiego z całych Kaszub i Pomorza w Gdańsku, Siera-
kowice będą reprezentować: Jan Dąbrowski, Piotr 
Jeliński, Danuta Pioch, Danuta Wesołowska.

Nowo wybranym władzom ZKP Sierakowice 
życzymy owocnej działalności dla naszej lokalnej 
małej ojczyzny.

D.W., fot. nadesłane

Uroczysta Msza Święta w intencji Śp. ks. kanonika Tadeusza Kuracha,
odznaczonego pośmiertnie Krzyżem Wolności i Solidarności

W niedzielę, 26 października 2025r., w kościele 
parafialnym pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy
w Kamienicy Królewskiej odbyła się uroczysta Msza 
Święta w intencji Śp. ks. kan. Tadeusza Kazimierza 
Kuracha, odznaczonego pośmiertnie Krzyżem Wol-
ności i Solidarności.

Ks. kanonik Tadeusz Kurach (11.03.1943-
03.05.2013) był pierwszym proboszczem kamienickiej 
parafii, który jeszcze jako wikariusz parafii Najświęt-
szego Serca Pana Jezusa w Gdyni, w czasie stanu 
wojennego został zatrzymany przez funkcjonariuszy 
ZOMO i skazany za udział w protestach przeciwko 
wprowadzeniu stanu wojennego. Za swoją niezłomną 
postawę i wierność wartościom wolności oraz 
solidarności został pośmiertnie uhonorowany tym 
wyjątkowym odznaczeniem.

Mszy Świętej przewodniczył ks. proboszcz 
Wincenty Pytlik, w koncelebrze z kapłanami: ks. prał. 
Piotrem Toczkiem (proboszcz parafii pw. św. Maksy-
miliana Marii Kolbego w Gdańsku), ks. kan. Hen-

rykiem Bietzke (emerytowany proboszcz parafii pw. 
Chrystusa Zbawiciela w Gdańsku-Osowej, przyjaciel 
ks. Tadeusza Kuracha), ks. Marcinem Kundą (pro-
boszcz parafii pw. św. Maksymiliana Marii Kolbego w 
Skarszewach) oraz ks. kan. Kazimierzem Śmigeckim.

W uroczystości wziął udział Wójt Gminy Sie-
rakowice dr Mirosław Kuczkowski wraz z radnymi,
w-ce przewodniczący Zarządu Regionu Gdańskiego 
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NSZZ Solidarność Roman Kuzimski, członek pre-
zydium Marek Dzięcielewski wraz z małżonką, przed-
stawiciele lokalnej społeczności, parafianie oraz osoby, 
które chciały oddać hołd kapłanowi. Szczególnymi 
gośćmi byli przedstawiciele rodziny śp. ks. Tadeusza 
Kuracha - brat Stanisław z małżonką, siostra Marianna 
oraz siostrzeńcy z żonami.

Po zakończonej liturgii, uczestnicy udali się na 
miejscowy cmentarz, gdzie przy grobie Śp. ks. kan. 
Tadeusza Kuracha złożono wiązanki kwiatów
i odmówiono modlitwę w jego intencji. Chwilom 
zadumy towarzyszyła głęboka wdzięczność za życie
i służbę kapłana, który całym swoim życiem dawał 
świadectwo wiary, miłości do Boga i Ojczyzny.

Krzyż Wolności i Solidarności został ustano-
wiony przez Sejm RP 5 sierpnia 2010 r. Po raz pierwszy 
przyznano go w czerwcu 2011 r. przy okazji obchodów 

35. rocznicy protestów społecznych w Radomiu 
(1976). Krzyż nadawany jest przez Prezydenta RP na 
wniosek prezesa IPN działaczom opozycji wobec 
dyktatury komunistycznej za działalność (w latach 
1956–1989) na rzecz odzyskania przez Polskę nie-
podległości i suwerenności lub respektowanie praw 
człowieka w PRL. Pierwowzorem Krzyża Wolności
i Solidarności był Krzyż Niepodległości ustanowiony 
w 1930 r.

Tekst i fot. EC

Nasz znak

Gdy w parafii Św. Marcina świętowano 
ćwierćwiecze posadowienia na naszej ziemi Ołtarza 
Papieskiego, wróciły wspomnienia i pytania. Czy 
młodzi sierakowiczanie wiedzą, dlaczego tak nietypowy 
jest ten park obok kościoła Św. Marcina? Skąd taka 
rzeźba w centrum Sierakowic? Jak zrodziła się myśl, 
żeby Ołtarz Papieski i sieci unoszone przez ptaki zostały 
u nas wykonane i stały się znakiem naszej tysiącletniej 
przynależności do chrześcijaństwa? 

Oto wybrane teksty opisujące tamten czas. 
Autorami ich są: śp. Maria Karolak, Maria Dyczewska
i Jarosław Wójcik. Niech te opisy przypomną  nam czas, 
gdy powstawał Ołtarz.

Wójt Sierakowic Tadeusz Kobiela tak wspo-
minał: Już od 1997 roku zastanawialiśmy się, jak  uczcić 
Rok Jubileuszowy, a zarazem tysiąclecie chrześci-
jaństwa na polskiej ziemi. Jesteśmy w większości 
środowiskiem ludzi wierzących, więc myśleliśmy
o jakimś znaku religijnym. Może krzyż, obelisk, ka-
pliczka? Mieszkający wśród nas artysta Jarosław Wójcik 
uczestniczył w tych rozmowach. Gdy jesienią 1998 roku 
wrócił z Pelplina z wiadomością, że otrzymał zadanie 
wykonania ołtarza dla Papieża, zasugerował, że mógłby 
ten ołtarz w przyszłości być takim znakiem dla Sie-
rakowic i stać się naszym wotum dziękczynnym za tysiąc 
lat chrześcijaństwa, naszym znakiem dla przyszłych 
pokoleń. Czy można było wymarzyć godniejszy sposób 
uczczeniu Roku Jubileuszowego? Postanowiono więc, że 
samorząd gminny dofinansuje zakup niektórych 
materiałów, a wszystko co możliwe, wykonają miejscowi 
rzemieślnicy. W zamian ołtarz wróci do Sierakowic.

W Sierakowicach powstała nie tylko sieć. Pro-
jektant znalazł wielu wykonawców wśród sierako-
wickich rzemieślników. Zostali nimi przede wszystkim 
miejscowi spawacze, specjaliści w branży metalowej, 
ponieważ głównym tworzywem była stal nierdzewna. 
Tutaj powstały wszystkie główne elementy: sieć, stół 
ofiarny, krzyż procesyjny, lichtarze, klęcznik, ambonka, 
tron papieski, a nawet obrus ołtarzowy. Roboty cie-
sielskie i instalacje elektryczne w Pelplinie również 
wykonali rzemieślnicy z Sierakowic. Ślusarze i tokarze, 
pod okiem Jarosława Wójcika, wyczarowywali ze stali 
kłosy zboża, wspierające blat klęcznika, szlifowali 
fakturę krzyża,  tak żeby przypominała łagodne fale,
a pokaźne ptaki wykonali z kilkuset stalowych blaszek. 
Te artystyczne przedmioty powstawały w skromnych 
warsztatach, niekiedy wręcz w garażach. Nasi rze-
mieślnicy wykazali się niemałym kunsztem i bezintere-
sownością, bo większość prac wykonywali za darmo. To 
był ich dar dla papieża i środowiska.

Nie sposób wymienić wszystkich zaangażo-
wanych w prace przygotowawcze, jednak wspomnijmy 

najważniejszych. Stół ofiarny jest dziełem ślusarzy: 
Marcina i Bogusława Okrojów, Romana Konkola oraz 
Tomasza Stolca. Pracowali w garażu. Oni również 
wykonali stalową część ambonki. W skromnym 
warsztacie Leonarda Dułaka i jego syna Ireneusza 
powstawała sieć i unoszące ją ptaki, krzyż procesyjny 
oraz podpórka pod mszał i świeczniki. Żwir na budowę 
placu montażowego przywoził Bronisław Neubauer
z Puzdrowa. Natomiast fotel papieski wykonali stolarze: 
Andrzej Bir i Tomasz Brzeski oraz tapicer Zygmunt 
Bielicki. A hafciarka Daniela Laskowska ozdobiła 
herbem papieskim tkaninę, którą wyścielono fotel. Ona 
także ofiarowała na stół ołtarzowy obrus, pokryty białym 
haftem kaszubskim.

Najbardziej emocjonującym momentem oka-
zało się przewiezienie sieci do Pelplina. Z powodu 
ogromnych rozmiarów trzeba było porozcinać kon-
strukcję na mniejsze części. Niezbędna okazała się 
pomoc … lotników. Wojskowi piloci z Gdyni pomogli 
helikopterem przetransportować poszczególne elementy 
do stolicy naszej diecezji. To było nie lada widowisko, 
wielu się zbiegło je oglądać.

6 czerwca 1999 roku z Sierakowic na spotkanie
z Papieżem pojechało ponad dwa tysiące osób. Do tego 
celu wynajęto piętnaście autokarów, pojechało też około 
stu pięćdziesięciu prywatnych samochodów, a niektórzy 
pielgrzymi dotarli do Pelplina pociągiem. Domy 
prywatne, budynki urzędowe, firmy – były tutaj pięknie 
przystrojone symbolami maryjnymi i papieskimi.

W homilii Papieża usłyszeliśmy: Tym, którzy 
mają przekroczyć próg trzeciego tysiąclecia, pragniemy 
powiedzieć: budujcie dom na skale! Budujcie dom 
waszego życia osobistego i społecznego na skale! A skałą 
jest Chrystus – Chrystus żyjący w swym Kościele. Koś-
ciół trwa na tych ziemiach od tysiąca lat. Przyszedł do 
Was wraz z posługą świętego Wojciecha. Wyrósł na 
fundamencie jego męczeńskiej śmierci i trwa. Kościół to 
Chrystus żyjący w nas wszystkich. Chrystus jest winnym 
krzewem, a my latoroślami. On jest fundamentem, a my 
żywymi kamieniami. Czyż działania budowniczych 
ołtarza, którzy z takim oddaniem pracowali dla Bożej 
sprawy, nie wpisują się w ten ewangeliczny postulat? 
Papież również zostawił nam takie przesłanie na 
przyszłość: Jeżeli na progu trzeciego tysiąclecia pytamy 
o kształt czasów, które nadchodzą, to równocześnie nie 
możemy uniknąć pytania o fundament, jaki kładziemy 
pod tę budowlę, jaką podejmą następne pokolenia. 
Trzeba, aby nasze pokolenie było roztropnym bu-
downiczym przyszłości. A roztropny budowniczy to ten, 
który słucha słów Chrystusa i wypełnia je.

Powrót ołtarza do Sierakowic był już mniej 
widowiskowy. W pierwszych dniach lipca 1999 roku 
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ten ołtarz w przyszłości być takim znakiem dla Sie-
rakowic i stać się naszym wotum dziękczynnym za tysiąc 
lat chrześcijaństwa, naszym znakiem dla przyszłych 
pokoleń. Czy można było wymarzyć godniejszy sposób 
uczczeniu Roku Jubileuszowego? Postanowiono więc, że 
samorząd gminny dofinansuje zakup niektórych 
materiałów, a wszystko co możliwe, wykonają miejscowi 
rzemieślnicy. W zamian ołtarz wróci do Sierakowic.

W Sierakowicach powstała nie tylko sieć. Pro-
jektant znalazł wielu wykonawców wśród sierako-
wickich rzemieślników. Zostali nimi przede wszystkim 
miejscowi spawacze, specjaliści w branży metalowej, 
ponieważ głównym tworzywem była stal nierdzewna. 
Tutaj powstały wszystkie główne elementy: sieć, stół 
ofiarny, krzyż procesyjny, lichtarze, klęcznik, ambonka, 
tron papieski, a nawet obrus ołtarzowy. Roboty cie-
sielskie i instalacje elektryczne w Pelplinie również 
wykonali rzemieślnicy z Sierakowic. Ślusarze i tokarze, 
pod okiem Jarosława Wójcika, wyczarowywali ze stali 
kłosy zboża, wspierające blat klęcznika, szlifowali 
fakturę krzyża,  tak żeby przypominała łagodne fale,
a pokaźne ptaki wykonali z kilkuset stalowych blaszek. 
Te artystyczne przedmioty powstawały w skromnych 
warsztatach, niekiedy wręcz w garażach. Nasi rze-
mieślnicy wykazali się niemałym kunsztem i bezintere-
sownością, bo większość prac wykonywali za darmo. To 
był ich dar dla papieża i środowiska.

Nie sposób wymienić wszystkich zaangażo-
wanych w prace przygotowawcze, jednak wspomnijmy 

najważniejszych. Stół ofiarny jest dziełem ślusarzy: 
Marcina i Bogusława Okrojów, Romana Konkola oraz 
Tomasza Stolca. Pracowali w garażu. Oni również 
wykonali stalową część ambonki. W skromnym 
warsztacie Leonarda Dułaka i jego syna Ireneusza 
powstawała sieć i unoszące ją ptaki, krzyż procesyjny 
oraz podpórka pod mszał i świeczniki. Żwir na budowę 
placu montażowego przywoził Bronisław Neubauer
z Puzdrowa. Natomiast fotel papieski wykonali stolarze: 
Andrzej Bir i Tomasz Brzeski oraz tapicer Zygmunt 
Bielicki. A hafciarka Daniela Laskowska ozdobiła 
herbem papieskim tkaninę, którą wyścielono fotel. Ona 
także ofiarowała na stół ołtarzowy obrus, pokryty białym 
haftem kaszubskim.

Najbardziej emocjonującym momentem oka-
zało się przewiezienie sieci do Pelplina. Z powodu 
ogromnych rozmiarów trzeba było porozcinać kon-
strukcję na mniejsze części. Niezbędna okazała się 
pomoc … lotników. Wojskowi piloci z Gdyni pomogli 
helikopterem przetransportować poszczególne elementy 
do stolicy naszej diecezji. To było nie lada widowisko, 
wielu się zbiegło je oglądać.

6 czerwca 1999 roku z Sierakowic na spotkanie
z Papieżem pojechało ponad dwa tysiące osób. Do tego 
celu wynajęto piętnaście autokarów, pojechało też około 
stu pięćdziesięciu prywatnych samochodów, a niektórzy 
pielgrzymi dotarli do Pelplina pociągiem. Domy 
prywatne, budynki urzędowe, firmy – były tutaj pięknie 
przystrojone symbolami maryjnymi i papieskimi.

W homilii Papieża usłyszeliśmy: Tym, którzy 
mają przekroczyć próg trzeciego tysiąclecia, pragniemy 
powiedzieć: budujcie dom na skale! Budujcie dom 
waszego życia osobistego i społecznego na skale! A skałą 
jest Chrystus – Chrystus żyjący w swym Kościele. Koś-
ciół trwa na tych ziemiach od tysiąca lat. Przyszedł do 
Was wraz z posługą świętego Wojciecha. Wyrósł na 
fundamencie jego męczeńskiej śmierci i trwa. Kościół to 
Chrystus żyjący w nas wszystkich. Chrystus jest winnym 
krzewem, a my latoroślami. On jest fundamentem, a my 
żywymi kamieniami. Czyż działania budowniczych 
ołtarza, którzy z takim oddaniem pracowali dla Bożej 
sprawy, nie wpisują się w ten ewangeliczny postulat? 
Papież również zostawił nam takie przesłanie na 
przyszłość: Jeżeli na progu trzeciego tysiąclecia pytamy 
o kształt czasów, które nadchodzą, to równocześnie nie 
możemy uniknąć pytania o fundament, jaki kładziemy 
pod tę budowlę, jaką podejmą następne pokolenia. 
Trzeba, aby nasze pokolenie było roztropnym bu-
downiczym przyszłości. A roztropny budowniczy to ten, 
który słucha słów Chrystusa i wypełnia je.

Powrót ołtarza do Sierakowic był już mniej 
widowiskowy. W pierwszych dniach lipca 1999 roku 
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trzy ogromne tiry, eskortowane przez policję i strażaków, 
przywiozły z powrotem jeszcze bardziej rozdrobnione 
elementy ołtarza. Nie było dokładnie wiadomo, gdzie 
rzeźba ma być usytuowana; zgodnie z umową wymagało 
to uzgodnienia z Kurią. Gdy okazało się, że będzie to 
przykościelna łąka, stało się oczywiste, że czeka nas 
kolejne trudne zadanie. To teren obniżony i podmokły, 
wymagający skomplikowanego systemu odwodnień
i ukształtowania wedle zupełnie innych wymogów, niż 
wzniesienie pod Pelplinem, bo tam była góra, a tutaj jest 
nisza. To było kolejne wyzwanie! Wiosną 2000 roku 
mieliśmy gotową koncepcję, jak usytuować ołtarz
i powstał społeczny komitet, który zaczął koordynować 
pracami i gromadzić pieniądze. Dzisiejszy piękny park 
był wówczas mało malowniczym miejscem.

Nastąpił kolejny zryw. Wszystkie większe sie-
rakowickie firmy wzięły udział w tych pracach. 
Zlikwidowano cuchnący rów, biegnący środkiem łąki. 
Ruch samochodów i ciężkiego sprzętu był tam bardzo 
intensywny. Do prac budowlanych przystąpiono po 
osuszeniu terenu. Między innymi zwieziono ponad 
dziewięć tysięcy przyczep grubego piasku. Wiercono
w torfie sześciometrowe otwory, żeby ulać na stałym 
gruncie betonowe stopy pod filary sieci, potem zwożono 
tysiące wywrotek ziemi, którą koparki przemieszczały, 
kształtując teren przyszłego parku. Przeogromne dźwigi 
wznosiły sieć i ptaki, a niezawodni ślusarze wysoko nad 
ziemią spawali wszystko od nowa w jedną całość. Na 
końcu wykonano zbiornik wodny i można było  myśleć 
o zasianiu trawy. Całe Sierakowice żyły pracami nad 
ołtarzem. Mieszkańcy przychodzili, przyglądali się, 
komentowali i dopingowali. Kobiety przynosiły 
jedzenie, żeby mężczyźni mogli jak najdłużej nie 
opuszczać placu budowy; pracowali nawet po 14 godzin. 
Stało się coś zaskakującego – ludzi porwały przy-
gotowania, gdyż działali w przekonaniu, że to, co tworzą 
będzie niepowtarzalnym wyrazem ich wiary i darem dla 
przyszłych pokoleń.

Do wcześniej wymienianych wykonawców 
należy dodać kolejne nazwy firm i kolejne nazwiska 
ludzi, którzy zaangażowali się nie tylko finansowo w to 
dzieło. Były to firmy: Elwoz, Lumen, Trójbet, Inbul, 
Skibiński, Bat, a także dźwigi Ryszarda Młyńskiego, 
samochody Jerzego Bronka i rzesze strażaków. Koor-
dynowaniem skomplikowanych prac oraz groma-
dzeniem środków finansowych zajął się społeczny 
komitet, któremu przewodniczył Tadeusz Paracki.

Prace nad urządzeniem parku i posadowieniem 
ołtarza trwały od wiosny do jesieni 2000 roku.

28 września 2000 roku odbyła się uroczystość 
pobłogosławienia dzieła sierakowickiej społeczności. 
Przewodniczył jej biskup diecezjalny Jan Bernard 
Szlaga w asyście duchownych z dekanatu sierako-

wickiego i licznie zebranych wiernych powiedział: 
Odbudowanie papieskiego ołtarza jest wypełnieniem 
programu, jaki zostawił nam Papież, mówiąc przed 
rokiem: ,< Budujcie na skale, a skałą jest Chrystus>. 
Poświęcił też miejsce posadowienia ołtarza, gratulując 
mieszkańcom Sierakowic inicjatywy i konsekwencji. 
Zbocza niecki wokół ołtarza były wówczas ledwie 
przyprószone zielenią trawy.

Stół ołtarzowy wraz z dekoracją to przestrzeń 
szczególna, stanowiąca połączenie elementów przy-
rodniczych, architektonicznych i sakralnych. Daje 
możliwość nie tylko spaceru, zwiedzania, czy po-
dziwiania pięknej zieleni, przede wszystkim zachęca do 
zadumy i kontemplacji.

Sakralny charakter otoczenia ołtarza ma pod-
kreślać nazwa parku, nadana uchwałą Rady Gminy: Park 
Ośmiu Błogosławieństw. Gdy tylko zrodziła się idea 
tworzenia tego obiektu, postanowiono, że przestrzeń 
wokół ołtarza powinna być ożywiana takimi wyda-
rzeniami, które są znaczące dla naszej społeczności. I tak 
z kalendarza zarówno liturgicznego, jak i kulturalnego 
wybrano niemało uroczystości, które odbywają się
w Parku Ośmiu Błogosławieństw. Dzięki nim wokół 
ołtarza wielokrotnie w ciągu roku gromadzą się mie-
szkańcy Sierakowic po to, żeby się modlić, wysłuchać 
koncertu, czy kibicować biegaczom, świętującym 
sportową rywalizacją kolejne rocznice wyboru Naszego 
Papieża.

Najbardziej wzniosłe chwile przeżywaliśmy 
przy ołtarzu w kwietniu 2005 roku. W dniach po-
przedzających odejście Jana Pawła II przy sierako-
wickim ołtarzu codziennie, w sposób zupełnie spon-
taniczny, zaczęły gromadzić się coraz liczniejsze rzesze 
wiernych. Gdy Go żegnaliśmy – w parku zgromadziło 
się ok. 10 tysięcy osób. Zanurzeni w modlitwie, prze-
mienieni czuwaliśmy, gdy chorował. Płakaliśmy, gdy 
umarł. Klęcząc przed ołtarzem papieskim patrzyliśmy za 
Nim w wieczność. To był Jego dar dla nas. Wielki dar. 
Ołtarz budowany przez 26 lat pontyfikatu w naszych 
sercach. Nasz mały dar powrócił zwielokrotniony.

Ołtarz papieski jest dzisiaj sercem Sierakowic. 
Miejscem, z którego staramy się czerpać siły do życia
i pokonywania trudów. Gdy stajemy u jego podnóża
w przeróżnych okolicznościach, mamy poczucie, że 
współtworzymy naszą historię - dzieje rodziny, parafii, 
gminy, Kaszub. Odchodzimy stąd umocnieni w wierze
i radośniejsi.

Oprac. Maria Dyczewska 

Październik w Centrum Kultury w Sierakowicach

W Centrum Kultury odbył się cykl wydarzeń, 
które przyciągnęły licznych uczestników, oferując 
zarówno artystyczne, jak i rekreacyjne formy spę-

dzania czasu. Jednym z punktów programu był 
spektakl „Opowieści wiejskich dziewuch” autorstwa 
Julii Pawlak w reżyserii Igi Teodorowicz. To muzycz-
ne, ludowe widowisko z muzyką na żywo przeniosło 
widzów do realiów XIX-wiecznej polskiej wsi. 
Spektakl, utrzymany w klimacie sielskim, ukazywał 
codzienne życie  wiejskich kobiet, łącząc elementy 
humoru z momentami pełnymi grozy. Narratorką była 
szeptucha – chłopska uzdrowicielka, która za pomocą 
opowieści chłopek przybliżała widzom historie
o miłości, osądach, strachu i tradycjach. Autorką 
tekstów, piosenek i scenariusza była Julia Pawlak, która 
wcieliła się również w główną rolę. Za kompozycję
i aranżację muzyczną odpowiadała Wiktoria Czerpak, 
skrzypaczka i wokalistka, współtworząca oprawę 
muzyczną wraz z Pauliną Borzymowską – pianistką
i wokalistką. Całość stworzyła niezwykle nastrojowy
i autentyczny obraz dawnej wsi polskiej. 

Kolejnym wydarzeniem był stand-up Piotra 
Bałtroczyka „Starość nie jest dla mięczaków”, w któ-

rym znany artysta zaprezentował swój charakterys-
tyczny styl opowiadania o absurdach codzienności. 
Bałtroczyk, znany z błyskotliwej obserwacji rzeczy-
wistości, łączył humor z dystansem i refleksją, snując 
historie o podróżach, występach kabaretowych, 
motocyklach czy zmaganiach z przydomową kosiarką. 
Jego występ, pełen inteligentnego żartu i ciepłej 
autoironii, spotkał się z entuzjastycznym przyjęciem 
publiczności.

W ramach działalności Centrum Kultury od-
było się także czwartkowe kino, które na stałe wpisało 
się w repertuar placówki, oferując różnorodne pro-
jekcje filmowe dla mieszkańców.

Uzupełnieniem artystycznych wydarzeń był 
Piknik Jesiennych Aktywności, coroczna inicjatywa 
promująca zdrowy styl życia i aktywne spędzanie czasu 
na świeżym powietrzu. W programie znalazły się rajdy 
rowerowe, marsze nordic walking oraz symboliczny 
start sezonu morsowania. Uczestnicy mogli wziąć 
udział w licznych atrakcjach, a na zakończenie zorga-
nizowano wspólne ognisko i wręczono pamiątkowe 

medale.
Jesienne wydarzenia w Centrum Kultury poka-

zały, jak różnorodne formy może przybierać lokalna 
oferta kulturalna i rekreacyjna – od sztuki teatralnej
i humoru scenicznego, po aktywność fizyczną i in-
tegrację mieszkańców. Tekst i fot. S.D.
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trzy ogromne tiry, eskortowane przez policję i strażaków, 
przywiozły z powrotem jeszcze bardziej rozdrobnione 
elementy ołtarza. Nie było dokładnie wiadomo, gdzie 
rzeźba ma być usytuowana; zgodnie z umową wymagało 
to uzgodnienia z Kurią. Gdy okazało się, że będzie to 
przykościelna łąka, stało się oczywiste, że czeka nas 
kolejne trudne zadanie. To teren obniżony i podmokły, 
wymagający skomplikowanego systemu odwodnień
i ukształtowania wedle zupełnie innych wymogów, niż 
wzniesienie pod Pelplinem, bo tam była góra, a tutaj jest 
nisza. To było kolejne wyzwanie! Wiosną 2000 roku 
mieliśmy gotową koncepcję, jak usytuować ołtarz
i powstał społeczny komitet, który zaczął koordynować 
pracami i gromadzić pieniądze. Dzisiejszy piękny park 
był wówczas mało malowniczym miejscem.

Nastąpił kolejny zryw. Wszystkie większe sie-
rakowickie firmy wzięły udział w tych pracach. 
Zlikwidowano cuchnący rów, biegnący środkiem łąki. 
Ruch samochodów i ciężkiego sprzętu był tam bardzo 
intensywny. Do prac budowlanych przystąpiono po 
osuszeniu terenu. Między innymi zwieziono ponad 
dziewięć tysięcy przyczep grubego piasku. Wiercono
w torfie sześciometrowe otwory, żeby ulać na stałym 
gruncie betonowe stopy pod filary sieci, potem zwożono 
tysiące wywrotek ziemi, którą koparki przemieszczały, 
kształtując teren przyszłego parku. Przeogromne dźwigi 
wznosiły sieć i ptaki, a niezawodni ślusarze wysoko nad 
ziemią spawali wszystko od nowa w jedną całość. Na 
końcu wykonano zbiornik wodny i można było  myśleć 
o zasianiu trawy. Całe Sierakowice żyły pracami nad 
ołtarzem. Mieszkańcy przychodzili, przyglądali się, 
komentowali i dopingowali. Kobiety przynosiły 
jedzenie, żeby mężczyźni mogli jak najdłużej nie 
opuszczać placu budowy; pracowali nawet po 14 godzin. 
Stało się coś zaskakującego – ludzi porwały przy-
gotowania, gdyż działali w przekonaniu, że to, co tworzą 
będzie niepowtarzalnym wyrazem ich wiary i darem dla 
przyszłych pokoleń.

Do wcześniej wymienianych wykonawców 
należy dodać kolejne nazwy firm i kolejne nazwiska 
ludzi, którzy zaangażowali się nie tylko finansowo w to 
dzieło. Były to firmy: Elwoz, Lumen, Trójbet, Inbul, 
Skibiński, Bat, a także dźwigi Ryszarda Młyńskiego, 
samochody Jerzego Bronka i rzesze strażaków. Koor-
dynowaniem skomplikowanych prac oraz groma-
dzeniem środków finansowych zajął się społeczny 
komitet, któremu przewodniczył Tadeusz Paracki.

Prace nad urządzeniem parku i posadowieniem 
ołtarza trwały od wiosny do jesieni 2000 roku.

28 września 2000 roku odbyła się uroczystość 
pobłogosławienia dzieła sierakowickiej społeczności. 
Przewodniczył jej biskup diecezjalny Jan Bernard 
Szlaga w asyście duchownych z dekanatu sierako-

wickiego i licznie zebranych wiernych powiedział: 
Odbudowanie papieskiego ołtarza jest wypełnieniem 
programu, jaki zostawił nam Papież, mówiąc przed 
rokiem: ,< Budujcie na skale, a skałą jest Chrystus>. 
Poświęcił też miejsce posadowienia ołtarza, gratulując 
mieszkańcom Sierakowic inicjatywy i konsekwencji. 
Zbocza niecki wokół ołtarza były wówczas ledwie 
przyprószone zielenią trawy.

Stół ołtarzowy wraz z dekoracją to przestrzeń 
szczególna, stanowiąca połączenie elementów przy-
rodniczych, architektonicznych i sakralnych. Daje 
możliwość nie tylko spaceru, zwiedzania, czy po-
dziwiania pięknej zieleni, przede wszystkim zachęca do 
zadumy i kontemplacji.

Sakralny charakter otoczenia ołtarza ma pod-
kreślać nazwa parku, nadana uchwałą Rady Gminy: Park 
Ośmiu Błogosławieństw. Gdy tylko zrodziła się idea 
tworzenia tego obiektu, postanowiono, że przestrzeń 
wokół ołtarza powinna być ożywiana takimi wyda-
rzeniami, które są znaczące dla naszej społeczności. I tak 
z kalendarza zarówno liturgicznego, jak i kulturalnego 
wybrano niemało uroczystości, które odbywają się
w Parku Ośmiu Błogosławieństw. Dzięki nim wokół 
ołtarza wielokrotnie w ciągu roku gromadzą się mie-
szkańcy Sierakowic po to, żeby się modlić, wysłuchać 
koncertu, czy kibicować biegaczom, świętującym 
sportową rywalizacją kolejne rocznice wyboru Naszego 
Papieża.

Najbardziej wzniosłe chwile przeżywaliśmy 
przy ołtarzu w kwietniu 2005 roku. W dniach po-
przedzających odejście Jana Pawła II przy sierako-
wickim ołtarzu codziennie, w sposób zupełnie spon-
taniczny, zaczęły gromadzić się coraz liczniejsze rzesze 
wiernych. Gdy Go żegnaliśmy – w parku zgromadziło 
się ok. 10 tysięcy osób. Zanurzeni w modlitwie, prze-
mienieni czuwaliśmy, gdy chorował. Płakaliśmy, gdy 
umarł. Klęcząc przed ołtarzem papieskim patrzyliśmy za 
Nim w wieczność. To był Jego dar dla nas. Wielki dar. 
Ołtarz budowany przez 26 lat pontyfikatu w naszych 
sercach. Nasz mały dar powrócił zwielokrotniony.

Ołtarz papieski jest dzisiaj sercem Sierakowic. 
Miejscem, z którego staramy się czerpać siły do życia
i pokonywania trudów. Gdy stajemy u jego podnóża
w przeróżnych okolicznościach, mamy poczucie, że 
współtworzymy naszą historię - dzieje rodziny, parafii, 
gminy, Kaszub. Odchodzimy stąd umocnieni w wierze
i radośniejsi.

Oprac. Maria Dyczewska 
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medale.
Jesienne wydarzenia w Centrum Kultury poka-
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Inauguracja Festiwalu Kultury Kaszubskiej

24 października 2025 r. w Centrum Kultury
w Sierakowicach odbyła się uroczysta inauguracja 
Jesiennego Festiwalu Kultury Kaszubskiej. Wyda-
rzenie przyciągnęło wielu mieszkańców gminy oraz 
sympatyków kaszubszczyzny, którzy wspólnie cele-
browali bogactwo lokalnych tradycji, sztuki i muzyki. 
Już od pierwszych chwil w Centrum Kultury dało się 
odczuć wyjątkową atmosferę – pełną radości, dumy
i żywego zainteresowania kulturą naszego regionu.

Podczas wieczoru zaprezentowano różnorodne 
elementy kaszubskiego dziedzictwa. Publiczność 
mogła podziwiać rękodzieło regionalnych twórców, 
którzy z ogromną starannością i pasją pielęgnują dawne 
techniki, przekazywane z pokolenia na pokolenie.
Z kolei muzyka i taniec w wykonaniu kapeli kaszub-
skiej oraz Kaszubskiego Zespołu Pieśni i Tańca 
„Sierakowice” porwały publiczność w barwną, lu-
dową opowieść o tradycjach, obrzędach i codzienności 
dawnych Kaszubów. Ogromne uznanie publiczności 
zyskała również wystawa muzealna oraz stanowisko 
poświęcone tabace kaszubskiej – jednemu z naj-
bardziej charakterystycznych elementów regionalnej 
kultury.

Inauguracja festiwalu była nie tylko artys-
tycznym wydarzeniem, ale także piękną lekcją lokalnej 
historii i tożsamości. Cały wieczór sprzyjał integracji 
mieszkańców, rozmowom, wspomnieniom oraz 
wymianie doświadczeń pomiędzy przedstawicielami 
różnych pokoleń. Podkreślano, jak ważne jest pie-
lęgnowanie tradycji, które buduje poczucie wspólnoty 
oraz stanowią bogactwo całego regionu.

Jesienny Festiwal Kultury Kaszubskiej 
został rozpoczęty z dużym rozmachem, a jego 
inauguracja stała się zapowiedzią kolejnych spotkań, 
warsztatów i wydarzeń, które w najbliższym czasie 
wypełnią przestrzeń Centrum Kultury. Przed nami 
jeszcze wiele artystycznych i edukacyjnych 
propozycji, dzięki którym uczestnicy będą mogli 
głębiej poznać, poczuć i zrozumieć kaszubską tradycję.

Tekst i fot. S.D.
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15. Festiwal Muzyki Kameralnej w Sierakowicach

W niedzielny wieczór, 26 października 2025 
roku, w kościele pw. Św. Jana Chrzciciela w Sierako-
wicach odbył się wyjątkowy koncert w ramach 15. 
Festiwalu Muzyki Kameralnej. To wydarzenie, które 
od lat wpisuje się w kalendarz kulturalny gminy, 
ponownie przyciągnęło miłośników muzyki klasycz-
nej i sakralnej.

Podczas koncertu publiczność mogła usłyszeć 
piękne utwory sakralne polskich i zagranicznych 
kompozytorów w znakomitym wykonaniu Chóru 
Kameralnego Discantus pod dyrekcją Sławomira 
Bronka. Akompaniowali mu Monika Siedlewicz na 
pianinie oraz Weronika Żebrowska na oboju, tworząc 
razem harmonijną i pełną emocji przestrzeń muzyczną.

Wnętrze świątyni wypełniły dźwięki, które 
niosły się echem, tworząc niepowtarzalną atmosferę 
skupienia, refleksji i duchowego piękna. Był to wie-
czór, w którym dźwięki spotkały się z emocjami,
a sztuka stała się modlitwą. 

Publiczność nagrodziła artystów długimi bra-
wami. Doceniono nie tylko kunszt wykonawców, lecz 
także ich wrażliwość i pasję. Dziękujemy chórzystom 
za poruszający występ oraz wszystkim, którzy tego 
dnia byli z nami!

Projekt współfinansowany przez Gminę Siera-
kowice.

Tekst i fot. EC

Muzyka, która jednoczy – sukces chóru Harmonic Souls z Sierakowic
na ogólnopolskim festiwalu w Tarnowie

Za nami kolejny niezwykły rozdział w historii 
młodego, ale ambitnego Zespołu Wokalnego Harmo-
nic Souls. Grupa z Sierakowic nie tylko podjęła kolejne 
artystyczne wyzwanie, ale i wróciła z niego z presti-
żowym wyróżnieniem. Podczas VIII Ogólnopolskiego 
Festiwalu Muzyki Chóralnej „Sacra Ecclesiae Cantio” 
-Tarnów 2025, zespół zdobył II Nagrodę, pokonując 
wiele doświadczonych chórów z całej Polski.

Dla zespołu, który swoją działalność rozpoczął 
zaledwie kilka miesięcy temu, jest to ogromny sukces, 
nie tylko artystyczny, ale i organizacyjny. To również 
powód do dumy dla całej społeczności lokalnej.

– Dla nas – młodego zespołu wokalnego z Sie-
rakowic, to powód do ogromnej dumy i wzruszenia, ale 
także motywacja do dalszej wytężonej pracy twórczej – 
mówi dyrygent i założyciel chóru, Mateusz Pawelczyk.

Droga do sukcesu nie była łatwa, to dziesiątki 
godzin prób, indywidualna praca nad emisją głosu, 
warsztaty i ciągłe doskonalenie umiejętności. Ale – jak 
podkreśla dyrygent – wszystko to nie miałoby sensu, 
gdyby nie ludzie.

– W pierwszej kolejności chciałbym podzię-
kować moim chórzystom – ludziom, którzy zaufali, za-
angażowali się i uwierzyli w sens tego muzycznego 
przedsięwzięcia. Dziękuję Wam za oddanie, wiarę
w sukces, godziny prób i za to, że nie baliście się marzyć 
razem ze mną – mówi z wdzięcznością Mateusz Pa-
welczyk. – To właśnie Wasza praca, wrażliwość
i serce bijące jednym rytmem sprawiły, że Harmonic 

Souls przywołuje obraz zespołu, w którym muzyka 
łączy ludzi i daje im inspirację do dalszych wspólnych 
działań.

Zespół nie ukrywa, że udział w tarnowskim 
festiwalu nie byłby możliwy bez wsparcia sponsorów
i partnerów, którzy z otwartym sercem wsparli inicja-
tywę.

– Słowa wdzięczności kieruję również do 
naszych Sponsorów: NewCon Gmbh Szymon Stencel, 
Usługi Murarsko-Kamieniarskie Leszek Damaszk, 
Usługi Monterskie Marcin Miotk, LS Sarbinowo
Sp. z o.o., Bank Spółdzielczy w Sierakowicach, Ubojnia 
Drobiu Gosz Sp. z o.o. oraz BAT Sp. z o.o. – wylicza 
dyrygent. – Dzięki Państwa życzliwości mogliśmy nie 
tylko wyruszyć w drogę i zaprezentować się na ogólno-
polskiej scenie, ale też odbyć wartościowe warsztaty 
chóralne pod kierunkiem uznanych dyrygentów – Pani 
Anety Majdy z Gdańska i Pana Mateusza Kazimier-
skiego z Wrocławia. To doświadczenie, które wzboga-
ciło nas artystycznie, scementowało zespół i otworzyło 
nowe przestrzenie muzycznej wyobraźni.

Pomimo że muzyka chóralna nie należy jeszcze 
do najpopularniejszych dziedzin kultury w regionie, to 
zdaniem dyrygenta, w Gminie Sierakowice drzemią 
ogromne pokłady potencjału.

– Z każdym dniem coraz mocniej wierzę, że 
Gmina Sierakowice to miejsce, w którym muzyka –
a szczególnie ta chóralna – może rozkwitać pełnią barw 
– przyznaje Mateusz Pawelczyk. – Kilka miesięcy 

temu, zakładając zespół, odczuwałem niepewność
i wątpliwości – czy odwaga wystarczy, czy uda się 
stworzyć coś trwałego. Dziś wiem, że warto było 
zaryzykować.

Zespół Harmonic Souls udowodnił, że nawet 
grupa z mniejszej miejscowości może z powodzeniem 
konkurować z chórami z dużych miast i zdobywać 
uznanie wśród ekspertów muzyki chóralnej. Ten 
sukces to także dowód na to, że pasja, zaangażowanie
i systematyczna praca pozwalają lokalnej scenie 
muzycznej wyróżnić się i zyskać uznanie w całym 
kraju. 

Na zakończenie warto podkreślić jedną
z najważniejszych wartości, które przyświecają 
działalności zespołu – współpracę. Jak zaznacza 

Mateusz Pawelczyk, to właśnie ona jest fundamentem 
nie tylko rozwoju artystycznego, ale też społecznego.

– Nie ukrywam – miałem ogromne szczęście 
trafić na ludzi, którzy potrafią ze sobą rozmawiać, 
współpracować, ale też przede wszystkim tworzyć. I to 
na dodatek kreując przestrzeń, w której każdy pomysł, 
każdy talent ma szansę rozkwitnąć. Muzyka to przecież 
uniwersalny język porozumienia – język emocji, 
szacunku i wspólnego doświadczania piękna – mówi 
dyrygent.

Zespół Harmonic Souls już dziś planuje kolej-
ne projekty, koncerty i warsztaty. Ich sukces to nie tylko 
lokalna duma, ale i inspiracja dla innych społeczności, 
by inwestować w kulturę i budować więzi z których 
rodzą się wielkie rzeczy.

EC, fot. nadesłane
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EC, fot. nadesłane
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W sobotę 27  września 2025  r. 
w  Chmielnie odbyła się XIII  edycja Po-
wiatowego Turnieju Kół Gospodyń Wiej-
skich Powiatu Kartuskiego. 

Impreza już tradycyjnie pełni rolę 
nie tylko konkursu, lecz przede wszystkim 
święta lokalnej kultury, integracji społecz-
ności wiejskich oraz promocji dziedzictwa 
kulinarnego i rękodzielniczego regionu. 

Nasza reprezentacja – Stowarzy-
szenie Rodzin Kaszubskich "Tatczëzna"  
przystąpiło do zmagań, wystawiając swój 
dorobek w  pięciu zapowiedzianych przez 
organizatorów konkurencjach:

Produkt kulinarny pod hasłem „Drób jak za 
dawnych lat” – tradycyjne dania z gęsi, kaczki lub 
perliczki, oceniane pod względem smaku, estetyki
i sposobu podania. 

Tablica pt. „Nasz wieniec dożynkowy” – artys-
tyczna praca w formacie 100 × 70 cm, przygotowana
z materiałów tradycyjnych i inspirowana tradycją 
rolniczą. 

Moda: „Kreacja folklorem malowana” – po-
kazy strojów inspirowanych folklorem Kaszub 
i  Polski, z oceną nie tylko wyglądu, ale i prezentacji 
scenicznej. 

Scenka  kabaretowa: „Wójcie! Jak żyć?” – 
humorystyczna mini-forma teatralna, w której uczest-

niczki w lekkiej formie opowiadały o codziennym 
życiu wsi. 

Piosenka: „Wiwat nasze Koło!” – muzyczny 
występ pełen śpiewu, tańca, radości i dumy z działania 
wspólnotowego. 

Dzięki intensywnej pracy, kreatywności oraz 
zaangażowaniu, Koło zwyciężyło w konkurencji 
Moda. To ogromny powód do dumy! Patrząc w przy-
szłość, zwycięstwo w jednej z kategorii to doskonały 
punkt wyjścia do dalszego rozwoju. Warto podtrzy-
mywać tę pozytywną energię i kontynuować działania 
Koła, które tak pięknie reprezentuje naszą gminę.

EC, fot. nadesłane

Sukces Stowarzyszenia Rodzin Kaszubskich "Tatczëzna" w XIII Powiatowym
Turnieju Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Kartuskiego w Chmielnie

Minęło już 56 lat, odkąd uczniowie opuścili 
mury miejscowej podstawówki. 27 września 2025 
roku odbyło się wyjątkowe spotkanie absolwentów, 
które zgromadziło dawnych kolegów i koleżanki,
a także ich nauczycielki.

Wydarzenie poprowadził Stanisław Smentoch, 
który w serdeczny sposób powitał wszystkich 
uczestników i poprowadził część wspomnieniową. 

W Borowym Lesie odbyło się wyjątkowe spotkanie klasowe!

Śpiew, tradycja i nowa kolęda dla Paczewa!
W ostatnim czasie w świetlicy 

wiejskiej w Paczewie rozbrzmiewał 
śpiew, który niósł się daleko poza jej 
mury. To właśnie tam odbył się ośmio-
godzinny cykl warsztatów muzycznych 
zorganizowany przez Koło Gospodyń 
Wiejskich.

Był to czas wspólnego śpiewa-
nia, podczas którego uczestniczki przy-
swoiły sobie kilkanaście pięknych pieśni 
i piosenek, zarówno polskich, jak
i kaszubskich, w tym również kolędy, 
które już niedługo będą rozbrzmiewać
w domach i kościołach naszego regionu. 

Ale to nie wszystko! Warsztaty 
wniosły do naszej lokalnej kultury coś naprawdę 
wyjątkowego, bowiem powstał nowy, oryginalny 
utwór dedykowany Paczewiankom. To kolęda pt. 
„Jezësk je w Paczewie”, którą specjalnie dla KGW
w Paczewie napisał znany kaszubski twórca, Tomasz 
Fopke. 

To piękne świadectwo, że tradycja żyje, roz-
wija się i nabiera nowych barw dzięki ludziom, którzy 
wkładają w nią serce, pasję i ogromne zaangażowanie. 

Dziękujemy wszystkim uczestniczkom za ich 
energię, zapał i miłość do muzyki, a także wszystkim, 
którzy przyczynili się do organizacji tego projektu. 
Dzięki takim inicjatywom kultura kaszubska rozkwita
i łączy pokolenia. 

Projekt został dofinansowany przez Gminę 
Sierakowice.

Tekst i fot. EC

Jezësk je w Paczewie
1.
Jezësk je w Paczewie dzys na kòlãdze!
Przëjachôł do nas, chòc chcelë Gò wszãdze.
Grochòtką graje, fùl mùńką sã smieje.
Swiãtô Familia sã kùchã czãstëje.
Gloria, miłi Bòże! Witôj na Kaszëbach!
Kòl nas dostać mòżesz kòżdëchną wigòdã.
Mdą dlô Ce zabôwczi, i jestkù i w pitkù,
w ksążeczkach òbrôzczi, i pierzënka mitkô.

2.
Czedë ju bãdzesz pòd gãsą jic górã,
mdzemë kòlibac a spiewac żużónkã.
Niech Cë sã przësni co miłégò w blónach
i nasza z Paczewa ta kòlibiónka.
Gloria, miłi Bòże! Witôj na Kaszëbach!
Kòl nas dostać mòżesz kòżdëchną wigòdã.
Mdą dlô Ce zabôwczi, i jestkù i w pitkù,
w ksążeczkach òbrôzczi, i pierzënka mitkô.
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Seniorzy z gminy Sierakowice ponownie po-
kazują, jak ważny jest odpoczynek, wspólna zabawa
i przyjaźń. Tym razem wszystkie grupy na spotkanie  
zaprosiło Koło Seniorów z Puzdrowa, jak co miesiąc 
do Restauracji Kameleon, gdzie panuje fantastyczna 
atmosfera. Tu pan Rafał i przemiłe panie kelnerki
z uśmiechem serwują wybrane dania i napoje. Wspól-
ne tańce, rozmowy i żarty dodają uroku naszemu 
spotkaniu. Nastrój podkreśla sentymentalna lub gorąca 

muzyka, za którą podziękowania należą się p. Ryszar-
dowi  Gliszczyńskiemu. Tak więc zabawa trwa. Na 
naszej sierpniowej Senioradzie mieliśmy gości z woj. 
łódzkiego, którzy z nutką zazdrości potwierdzili starą 
prawdę, że Kaszubi są i do tańca i do różańca, do pracy 
i do kołaczy. Na zakończenie  wspólnych chwil drobne 
upominki, przygotowane przez dzisiejszych gospo-
darzy. Z uśmiechem mówimy sobie „do uzdrzeniô”.

Spotkanie pełne uśmiechu – Seniorzy z Sierakowic bawili się w Kameleonie

Tekst i fot. nadesłane

Swoją obecnością spotkanie zaszczyciły trzy dawne 
nauczycielki: Klara Peta, Maria Rychert oraz Czes-
ława Ulanowska.

Podczas spotkania, wspomniano lata szkolne 
pełne wspólnych doświadczeń i radości. Była to praw-
dziwa podróż w przeszłość. Nie zabrakło także chwili 
zadumy, minutą ciszy uczczono pamięć trzech nauczy-
cieli i pięciu kolegów z klasy, którzy odeszli do wiecz-
ności.

Kilka dni po spotkaniu Stanisław Smentoch 
odwiedził Panią Teresę Baskę w Goręczynie, czym 
sprawił jej ogromną radość. Pani Teresa, mająca 89 lat, 

wciąż cieszy się znakomitą formą i imponującą 
sprawnością, a wizyta była dla niej niezwykle miłym
i radosnym wydarzeniem.

Spotkanie w Borowym Lesie stało się okazją 
nie tylko do wspomnień, ale również do wdzięczności 
dla nauczycieli, którzy przekazywali wiedzę i wartości 
oraz dla kolegów i koleżanek, z którymi tworzono 
szkolną rodzinę. To także przypomnienie, że warto 
pielęgnować relacje, wracać do korzeni i czerpać siłę
z historii swojego życia oraz lokalnej społeczności. 

Takie chwile przypominają, jak ważne są więzi 
międzyludzkie i pamięć o wspólnie przeżytych latach. 

Tekst i fot. EC
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W sobotę, 20 wrześ-
nia 2025 roku, odbyła się 
XXVII Kaszubska Jesień 
Rolnicza, gdzie Polska 
Izba Produktu Regional-
nego i Lokalnego oraz Po-
morski Ośrodek Doradz-
twa Rolniczego w Lubaniu 
zorganizowali  t rzecią 
edycję konkursu „Pie-
czywo – Kromka.pl”.

Piekarnię Gminnej 
Spółdzielni „Samopomoc 
Chłopska” Sierakowice re-
prezentował Marian Abra-
mowski, kierownik pie-

karni, z blisko 50-letnim doświadczeniem, który z entuz-
jazmem opowiadał o historii chleba wiejskiego. Piekarze 
zaprezentowali znakomite chleby, przygotowane według 
tradycyjnych receptur.

Po emocjonującej rywalizacji jury ogłosiło 
zwycięzców:
I miejsce: Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”

z Żukowa za CHLEB ŻYTNI 
TRADYCYJNY
II miejsce: Gminna Spółdzielnia 
„Samopomoc Chłopska”  Sierakowice
za CHLEB WIEJSKI
III miejsce: Karola Bober z Papierni
za CHLEB RAZOWO-ŻYTNI
NA BULWACH
Wyróżnienie : Kaszubska Wypiekarnia
z Dziemian za CHLEB DZIEMIAŃSKI
Z FORMY PSZENNO -ŻYTNI.

Nagrody finansowe oraz dyplomy 
zostały ufundowane przez Polską Izbę Pro-
duktu Regionalnego i Lokalnego, a wszyscy 
uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy
i książki od Pomorskiego Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego.

Konkurs „Pieczywo – Kromka.pl” to 
nie tylko święto smaków, ale również dos-
konała okazja do promowania regionalnych 
tradycji piekarniczych.

Tekst i fot. nadesłane

XXVII Kaszubska Jesień Rolnicza. II miejsce dla Chleba Wiejskiego
z Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska”  Sierakowice

Tradycją stały się spotkania z seniorami
w gospodarstwie agroturystycznym „Pod Lipą” w 
Kamienickim Młynie, organizowanym przez Stowa-
rzyszenie „Kamienicki Młyn” wraz z Fundacją Bied-
ronki „Danie Wspólnych Chwil”.

11 października 2025 r. przy suto zastawio-
nym stole potrawami kaszubskimi i nie tylko, akom-
paniamencie akordeonu, seniorzy mieli okazję do 

wspólnego spędzenia czasu, by pogawędzić i pośpie-
wać kaszubskie piosenki, ale przede wszystkim 
delektować się rodzinną atmosferą w sobotnie 
popołudnie.

Zapraszamy chętnych na listopadowe spot-
kanie „Môltëch pòspólnëch sztótów”.

D.W., fot. nadesłane

Spotkanie z seniorami w Kamienickim Młynie

W sobotnie popołudnie, 27 września 2025 r., 
mieszkańcy naszej gminy mieli okazję wziąć udział
w wyjątkowym wydarzeniu – rodzinnej grze tereno-
wej z mapą - Kaszubski Las „Dawne Zabawy Podwór-
kowe”, która połączyła rekreację na świeżym powiet-
rzu, lokalną kulturę i wspólną zabawę. Spotkanie 
przyciągnęło liczne rodziny, dzieci i seniorów, którzy 
aktywnie włączyli się w przygotowane atrakcje.

Wydarzenie rozpoczęło się od powitania 
uczestników oraz inspirującego spotkania z kaszub-
skim pisarzem Romanem Drzeżdżonem. Jego opo-
wieści wprowadziły wszystkich w świat kaszubskiej 
kultury i języka, przypominając o pięknie lokalnych 
tradycji.

O bezpieczeństwie w terenie i właściwym 
zachowaniu przypomnieli funkcjonariusze z Komi-
sariatu Policji w Sierakowicach, a następnie swoją 
wiedzą podzielił się Leszek Śliwiak – leśniczy z Nad-
leśnictwa Kartuzy (Lasy Państwowe), który opowie-
dział o zasadach poruszania się po lesie oraz o przyro-
dzie Kaszub. Dzięki jego zaangażowaniu uczestnicy 
otrzymali również praktyczne upominki: smycze
i opaski odblaskowe.

Po części edukacyjnej uczestnicy, podzieleni 
na grupy, ruszyli na trasę gry terenowej „Kaszubska 
Wanoga” z mapą w ręku. Była to okazja do wspólnego 

spaceru, odkrywania lokalnych uroków przyrody
i integracji międzypokoleniowej. Po powrocie na 
wszystkich czekał tradycyjny poczęstunek: bigos, 
grochówka, wiejski chleb ze smalcem, ognisko
z kiełbaskami i domowe ciasta, które smakowały 
wyśmienicie po intensywnej wyprawie.

Kulminacyjnym momentem wydarzenia były 
zabawy w dawne gry podwórkowe: skakanki, hula-
hop, „gra w gumę” oraz wspólne śmiechy i wspom-
nienia o tym, jak wyglądało dzieciństwo „kiedyś na 
podwórku”. Dzięki ogromnej piłce, którą przyniósł 
pan Wiesław Formela, emocje sięgnęły zenitu. Była to 
atrakcja, która sprawiła ogromną radość zarówno 
dzieciom, jak i dorosłym.

Na zakończenie każdy uczestnik otrzymał 
pamiątkowy długopis, a organizatorzy podziękowali 
wszystkim za obecność, zaangażowanie i wspólne 
spędzenie czasu. 

Rodzinna gra terenowa  pokazała, jak ważne są 
spotkania integrujące lokalną społeczność, promujące 
aktywność, tradycję i piękno naszego regionu. Wyda-
rzenie zostało współfinansowane ze środków Gminy 
Sierakowice. Organizatorem było Stowarzyszenie 
„Kamienicki Młyn”.

EC, fot. nadesłane

Rodzinna gra terenowa z mapą - Kaszubski Las „Dawne zabawy podwórkowe” 
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W sobotę, 20 wrześ-
nia 2025 roku, odbyła się 
XXVII Kaszubska Jesień 
Rolnicza, gdzie Polska 
Izba Produktu Regional-
nego i Lokalnego oraz Po-
morski Ośrodek Doradz-
twa Rolniczego w Lubaniu 
zorganizowali  t rzecią 
edycję konkursu „Pie-
czywo – Kromka.pl”.

Piekarnię Gminnej 
Spółdzielni „Samopomoc 
Chłopska” Sierakowice re-
prezentował Marian Abra-
mowski, kierownik pie-

karni, z blisko 50-letnim doświadczeniem, który z entuz-
jazmem opowiadał o historii chleba wiejskiego. Piekarze 
zaprezentowali znakomite chleby, przygotowane według 
tradycyjnych receptur.

Po emocjonującej rywalizacji jury ogłosiło 
zwycięzców:
I miejsce: Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”

z Żukowa za CHLEB ŻYTNI 
TRADYCYJNY
II miejsce: Gminna Spółdzielnia 
„Samopomoc Chłopska”  Sierakowice
za CHLEB WIEJSKI
III miejsce: Karola Bober z Papierni
za CHLEB RAZOWO-ŻYTNI
NA BULWACH
Wyróżnienie : Kaszubska Wypiekarnia
z Dziemian za CHLEB DZIEMIAŃSKI
Z FORMY PSZENNO -ŻYTNI.

Nagrody finansowe oraz dyplomy 
zostały ufundowane przez Polską Izbę Pro-
duktu Regionalnego i Lokalnego, a wszyscy 
uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy
i książki od Pomorskiego Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego.

Konkurs „Pieczywo – Kromka.pl” to 
nie tylko święto smaków, ale również dos-
konała okazja do promowania regionalnych 
tradycji piekarniczych.

Tekst i fot. nadesłane

XXVII Kaszubska Jesień Rolnicza. II miejsce dla Chleba Wiejskiego
z Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska”  Sierakowice

Tradycją stały się spotkania z seniorami
w gospodarstwie agroturystycznym „Pod Lipą” w 
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D.W., fot. nadesłane
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W październiku 2025 roku mieszkańcy naszej 
gminy po raz kolejny pokazali, że potrafią jednoczyć 
się wokół wspólnego celu – niesienia pomocy osobom 
potrzebującym.

W niedzielę, 5 października 2025 r., wolon-
tariusze kwestowali na rzecz Kartuskiego Hospicjum 
„Dom Nadziei”. Dzięki ich zaangażowaniu i hojności 
mieszkańców, udało się zebrać środki, które zostaną 
przeznaczone na wsparcie pacjentów hospicjum. To 
wyjątkowe wydarzenie pokazało, że wrażliwość i em-
patia wciąż są fundamentem naszej lokalnej wspól-
noty.

Kontynuacją tej pięknej idei było wydarzenie, 
które odbyło się 17 października 2025 r. Tego dnia ucz-
niowie, pedagodzy i dyrektor Branżowej Szkoły
I Stopnia im. ks. Bernarda Łosińskiego w Sierako-
wicach włączyli się w ogólnopolską akcję charyta-
tywną „Pola Nadziei”, sadząc żonkile przy Ołtarzu 
Papieskim, miejscu wyjątkowym dla naszej społecz-
ności, które obecnie przechodzi modernizację i z każ-

dym dniem pięknieje. W tym szczególnym wydarze-
niu uczestniczyli Zbigniew Fularczyk – Zastępca 
Wójta Gminy Sierakowice, a także ks. Dawid Tyborski 
i ks. Franciszek Kurowski – duszpasterze parafii św. 
Marcina. Wspólnie z młodzieżą posadzili cebulki żon-
kili, tworząc żywy symbol dobra i solidarności. 
Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w te akcje. 
Razem tworzymy prawdziwe „Pola Nadziei”, z któ-
rych wyrasta dobro i solidarność naszej gminy.

Pola Nadziei – wspólne serca dla Kartuskiego Hospicjum „Dom Nadziei”

EC, fot. nadesłane

Wychowawcy będą realizowali program w swoich 
placówkach, a jego odbiorcami będą uczniowie klas 
III-VI. Program składa się z 10 części tematycznych, 
które koncentrują się na kształtowaniu pozytywnych 
postaw i zachowań, poprzez rozwijanie odporności 
psychicznej oraz optymistycznego podejścia do 
życia.

„Apteczka Pierwszej Pomocy Emocjonalnej” 
to program, który wpisuje się w rosnącą potrzebę 
tworzenia w szkołach środowiska sprzyjającego 

zdrowiu psychicznemu, bezpieczeństwu i wzajem-
nemu zrozumieniu. Szkolenie miało na celu wyposa-
żenie kadry pedagogicznej w konkretne narzędzia 
wspierające rozwój emocjonalny uczniów oraz po-
moc w radzeniu sobie z trudnymi emocjami i sytu-
acjami stresowymi. Udział pedagogów w tym szko-
leniu to krok w stronę jeszcze lepszej, bardziej świa-
domej i wspierającej szkoły, w której emocje są rów-
nie ważne, jak wiedza.

Tekst i fot. nadesłane

W niedzielę, 21 września 2025 r. w trak-
cie drugiego dnia XXVII Kaszubskiej Jesieni 
Rolniczej na głównej scenie ogłoszono wyniki 
wojewódzkiego etapu konkursu AgroLiga 
2025.

Wśród licznych uczestników, Gminna 
Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” Sierako-
wice zdobyła II miejsce, co zapewniło nam 
tytuł „Wicemistrza Województwa Pomorskie-
go w kategorii FIRMA w etapie wojewódzkim 
Konkursu AgroLiga 2025”.

Nagrody, dyplom oraz gratulacje na-
szemu Prezesowi Zarządu Józefowi Formeli 
wręczyli: dyrektor PODR Lubań, Aleksander Mach, 
wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa Pomor-
skiego Danuta Rek, wójt gminy Nowa Karczma An-
drzej Pollak, oraz biskup diecezjalny, Ryszard Kasyna.

Konkurs AgroLiga 2025 jest organizowany na 
szczeblu wojewódzkim przez Wojewódzkie Ośrodki 
Doradztwa Rolniczego, natomiast na szczeblu krajo-
wym przez Stowarzyszenie AgroBiznesKlub oraz 
Redakcję Audycji Rolnych Programu 1 TVP S.A. 
Honorowy patronat nad konkursem sprawują: Minister 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Prezes ARiMR, Dyrektor 
Generalny KOWR oraz Prezes KRUS. Patronat 
medialny obejmuje Magazyn Ludzi Przedsiębiorczych 
AGRO. Konkurs przebiega w dwóch etapach: woje-
wódzkim i krajowym.

AgroLiga 2025 to prestiżowy polski konkurs, 
który promuje przedsiębiorczość oraz nowoczesne 
technologie w rolnictwie i przetwórstwie rolno-spo-
żywczym. Organizowany corocznie, składa się
z dwóch etapów: wojewódzkiego i krajowego. Kon-
kurs jest prowadzony w kategoriach Rolnicy oraz 

Firmy, a jego celem jest wyłonienie Mistrzów Kra-
jowych AgroLigi, którzy osiągają wysokie efekty eko-
nomiczne i technologiczne, wykorzystują fundusze 
unijne oraz angażują się w życie lokalnej społeczności.

W kategorii „Firmy” uwzględniane są wy-
łącznie przedsiębiorstwa działające na rynku regio-
nalnym, obejmującym województwo pomorskie i są-
siednie tereny, zajmujące się przetwórstwem rolno-
spożywczym, świadczeniem usług rolnych i wiejskich, 
handlem środkami produkcji dla rolnictwa, produkcją 
maszyn rolniczych oraz pasz. Do tej kategorii zaliczają 
się także wielkoobszarowe gospodarstwa rolne, pro-
wadzone przez właścicieli lub dzierżawców, zatrud-
niające siłę najemną.

AgroLiga 2025 to nie tylko rywalizacja, ale 
także promowanie przedsiębiorczości i nowoczesnych 
technologii w rolnictwie. Jesteśmy dumni z tego 
osiągnięcia, które stanowi inspirację dla innych firm
w regionie. Razem budujemy przyszłość lokalnych 
społeczności.

Tekst i fot. nadesłane

AgroLiga 2025: Srebrny medal i tytuł Wicemistrza Województwa
dla Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” Sierakowice

W dniach 2–3 września b.r. 
w trosce o dobrostan psychiczny 
dzieci i młodzieży, wychowawcy
i pedagodzy z wybranych szkół pod-
stawowych z naszej gminy oraz 
Świetlicy Socjoterapeutycznej „Tę-
cza” w Sierakowicach brali udział
w szkoleniu na realizatorów progra-
mu profilaktycznego „Apteczka 
Pierwszej Pomocy Emocjonalnej”. 

Apteczka Pierwszej Pomocy Emocjonalnej

EC, fot. Facebook 
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Wychowankowie Ośrodka Rewalidacyjno-Wy-
chowawczego w Szklanej wzięli udział w wyjątkowych 
warsztatach z kaszubszczyzny, które miały na celu 
przybliżenie im wiedzy o regionie, języku i kulturze 
Kaszub. 

Jednym z punktów warsztatów był wyjazd do 
zagrody edukacyjnej „Chëcz” w miejscowości Dolina Jad-
wigi, gdzie uczestnicy poznali codzienne życie dawnych 
Kaszubów. W klimatycznej przestrzeni, pełnej tradycyj-
nych sprzętów, uczniowie mieli okazję spróbować swoich 
sił w typowych zajęciach gospodarskich, posłuchać legend 
kaszubskich, zaśpiewać słynne „Kaszëbsczé nótë” oraz 
przyjrzeć się z bliska strojom kaszubskim.

Nie zabrakło również przejażdżki wozem drabi-
niastym oraz spotkania z tradycyjnym instrumentem 
ludowym – diabelskimi skrzypcami, które wzbudziły duże 
zainteresowanie. Uczestnicy mogli z bliska zobaczyć, jak 
wygląda ten niezwykły instrument, posłuchać jego 
brzmienia oraz spróbować na nim zagrać. Prowadzący 
opowiedzieli o jego budowie, roli w muzyce 
ludowej i znaczeniu w kaszubskich obrzę-
dach. 

Drugą część warsztatów stanowiły 
zajęcia plastyczne – batik inspirowany wzo-
rami haftu kaszubskiego. Uczestnicy pod 
okiem doświadczonej instruktorki tworzyli 
unikatowe prace przy użyciu tradycyjnej 
techniki barwienia tkanin woskiem i far-
bami. Motywy wywodzące się z kaszub-
skiego haftu – takie jak tulipany, róże, 
palmety – zyskały nowe życie na ma-

teriałach, ukazując, jak pięknie można łączyć tradycję ze 
sztuką.

Warsztaty nie tylko rozbudziły zainteresowanie 
historią i kulturą kaszubską, ale także pozwoliły uczest-
nikom na rozwijanie kreatywności i pracy zespołowej. Dla 
niektórych uczestników była to pierwsza okazja do tak 
bezpośredniego kontaktu z kaszubską tradycją. 

Serdeczne podziękowania kierujemy do Gminy 
Sierakowice, która współfinansowała projekt pn. „Kaszuby 
– moja mała, wielka ojczyzna – warsztaty z kaszubszczyzny 
dla wychowanków Ośrodka Rewalidacyjno-Wychowaw-
czego w Szklanej zamieszkujących teren gminy Sierako-
wice.”, a także do wszystkich prowadzących warsztaty, 
wychowawców, opiekunów oraz uczestników za zaangażo-
wanie i otwartość na poznawanie regionalnego dziedzictwa. 
Mamy nadzieję, że zdobyta wiedza i doświadczenia zostaną 
z nami na długo – a może dla niektórych staną się po-
czątkiem głębszej fascynacji kulturą Kaszub.

Kaszuby – moja mała, wielka ojczyzna…

Tekst i fot. ORW w Szklanej

Dnia 10 września b.r. Świetlica Śocjoterapeu-
tyczna „Tęcza” w Sierakowicach wznowiła działal-
ność po wakacyjnej przerwie. W ramach rozpoczęcia 
zajęć w placówce, w dniu 29 września zorgani-
zowano pierwszą wycieczkę integracyjną dla wy-
chowanków świetlicy. Celem wyjazdu była inte-
gracja grupy, rozwijanie umiejętności współpracy 
oraz wzmocnienie więzi między uczestnikami 
poprzez wspólne działania i zabawę. Miejscem 
tegorocznej wycieczki była Łeba, gdzie na uczest-
ników czekało wiele atrakcji zorganizowanych przez 
wychowawców. Dzieci spędziły aktywnie czas na 
plaży, biorąc udział w licznych konkurencjach i za-

bawach integracyjnych, takich jak poszukiwanie 
skarbów, budowanie zamków z piasku, przeciąganie 
liny czy gra w siatkówkę. Pogoda dopisała, a uśmie-
chy na twarzach dzieci towarzyszyły nam przez całe 
słoneczne popołudnie. Wyjazd był doskonałą okazją 
do wspólnego spędzania czasu w atmosferze radości 
i współpracy. Realizacja takich inicjatyw pozwala 
wychowankom nie tylko na aktywny wypoczynek, 
ale także na budowanie pozytywnych relacji, 
rozwijanie kreatywności i wzajemnego szacunku.

Tekst i fot. nadesłane

Integracyjna wyprawa do Łeby – radosny powrót świetlicy „Tęcza” po wakacjach
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Dnia 17 października 2025 r. w Przedszkolu nr 2 
„Zielony Wiatraczek” odbył się IV Festiwal literacko - 
plastyczny „Pacynkowy zawrót głowy”. Głównym je-
go celem było uwrażliwienie na dobro, prawdę i pięk-
no w literaturze dla dzieci oraz rozbudzenie zaintere-
sowań teatrem i literaturą dziecięcą. W tym roku fes-

tiwal przeszedł nasze najśmielsze oczekiwania! 
Zdolności artystyczne przedszkolaków, zaangażowa-
nie rodziców oraz pomysłowe pacynki sprawiły, że to 
wydarzenia na długo pozostanie w naszej pamięci. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy sprawili, że 
atmosfera na naszym festiwalu była wyjątkowa.

Pacynkowy zawrót głowy w „Zielonym Wiatraczku” – IV Festiwal literacko-plastyczny

Tekst i fot. Przedszkole nr 2 „Zielony Wiatraczek”

16 paździer-
nika 2025 r. w na-
szej szkole odbyło 
się wyjątkowe wy-
darzenie – uroczys-
te ślubowanie ucz-
niów klas pierw-
szych. To ważny 
moment w życiu 
każdego pierwszo-
klasisty, który ofic-
jalnie staje się peł-
noprawnym człon-
kiem społeczności 
szkolnej. Na po-
czątku głos zabrała 
P a n i  D y r e k t o r 
Aleksandra Stark
i przywitała zapro-
szonych  gośc i , 
rodziców, nauczy-
cieli oraz uczniów. 
Całość rozpoczęła 
się od artystycz-
nego występu dzie-
ci, które efektyw-
nie zatańczyły po-
loneza. Następnie 
w y r e c y t o w a ł y 
wiersze i zaśpie-
wały piosenki. Kul-
minacyjnym punk-
tem wydarzenia było złożenie ślubowania na sztandar 
szkoły. Następnie Pani Dyrektor dokonała pasowania 
na ucznia specjalnym, symbolicznym ołówkiem,
a Pani Wicedyrektor Bernadeta Piotrowska wręczyła 
pamiątkowe dyplomy. Dzieci otrzymały również 
prezenty ufundowane przez rodziców. Po uroczystości 
głos zabrała Pani Joanna Koszałka Zastępca Wójta 
Gminy Sierakowice, która wraz z Panem Jackiem 
Mazurem Dyrektorem Zespołu Ekonomiczno – 
Administracyjnego Szkół w Sierakowicach wręczyli 
dzieciom upominki. Następnie kilka ciepłych słów 
skierowała Pani Jolanta Dyszer – Sołtys Gowidlina 
oraz Pan Robert Jakubek – Radny Rady Gminy 
Sierakowice. Zebranym gościom podziękowała Pani 
Wicedyrektor. Na zakończenie odbyła się sesja 

zdjęciowa i wspólny poczęstunek przygotowany przez 
rodziców. To był dzień pełen emocji – wzruszenia, 
radości i dumy. Dla pierwszoklasistów był to pierwszy 
krok w szkolnej przygodzie, który z pewnością na 
długo pozostanie w ich pamięci.

Serdecznie gratulujemy wszystkim pierwszo-
klasistom i życzymy im wielu sukcesów w nauce, 
rozwijania swoich pasji oraz radości ze wspólnego 
odkrywania świata wiedzy.  

Hanna Formela, Natalia Woźny, Wioleta Mielewczyk,
fot. SP im. Jana Pawła II w Gowidlinie

Uroczystość ślubowania i pasowania uczniów klas pierwszych
w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Gowidlinie

Zdrowie psychiczne jest tak samo ważne, jak 
zdrowie fizyczne. Każdy z nas miewa gorsze dni, ale 
ważne, by wiedzieć, jak sobie z nimi poradzić. 
Rozmawiaj, proś o pomoc i dbaj o siebie — to oznaka 
odwagi, nie słabości!

Jak dbać o swoje samopoczucie:
• Spędzaj czas z ludźmi, przy których czujesz się 
dobrze.
• Rób to, co sprawia Ci radość – hobby, muzyka, sport.
• Ogranicz czas przy ekranie i w mediach społecznoś-
ciowych.

• Nie bój się prosić o pomoc – to oznaka siły!
Spójrz, jak u nas w Ośrodku dbamy o zdrowie psy-
chiczne:
• Dużo spacerujemy na świeżym powietrzu. 
• Dużo rozmawiamy o emocjach. 
• Duuużo się śmiejemy i wspólnie bawimy .
• Poświęcamy czas na rozwijanie pasji.

Dbajmy o swoje zdrowie psychiczne!
 

Emilia Wolska, fot. nadesłane

Obchody Światowego Dnia Zdrowia Psychicznego
w Ośrodku Rewalidacyjno-Wychowawczym w Szklanej 
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Ślubowanie kl. 1 w Szkole Podstawowej w Jelonku

Nasi najmłodsi uczniowie – pierwszoklasiści – 
oficjalnie dołączyli do społeczności Szkoły Podsta-
wowej w Jelonku. Podczas uroczystego pasowania na 
ucznia, którego dokonała Pani Dyrektor Anna Labuda, 
dzieci złożyły ślubowanie i stały się pełnoprawnymi 
uczniami naszej szkoły.

Uroczystość odbyła się w niezwykle miłej i ra-
dosnej atmosferze. Towarzyszyli nam rodzice, ksiądz 
proboszcz Marek Wera, przewodnicząca Rady Rodzi-

ców Pani Hanna Szutenberg, przedstawiciele gminy- 
Pani wicewójt Joanna Koszałka oraz pan radny 
Andrzej Klasa.

To był dzień pełen emocji, wzruszeń i uśmie-
chów! Serdecznie gratulujemy naszym pierwszakom
i życzymy im wielu sukcesów oraz radości z odkrywa-
nia świata!

Tekst i fot. SP w Jelonku

35

Dwudniowy wyjazd uczniów na Politechnikę Talentów

W dniach 18-19.09.2025 pięcioro uczniów Powia-
towego Zespołu Szkół w Sierakowicach – Maciej i Anna
z kl. V TŻ, Patrycja i Anna z kl. V TR/TA oraz Natalia z kl. 
IV TR/TA wzięło udział w III edycji Politechniki Talentów 
– dwudniowym przedsięwzięciu edukacyjnym organizowa-
nym przez Politechnikę Gdańską. Do udziału w wydarzeniu 
zaproszeni zostali uczniowie dwudziestu najlepszych 
liceów i techników w województwie pomorskim, zgodnie
z rankingiem Fundacji Perspektywy 2025.

Podczas wyjazdu uczniowie mieli możliwość 
uczestniczenia w warsztatach tematycznych, zgodnie
z własnymi zainteresowaniami. Zajęcia obejmowały mię-
dzy innymi laboratoria z zakresu nauk przyrodniczych oraz 
warsztaty wprowadzające w podstawy architektury. Dzięki 
temu młodzież poszerzała wiedzę teoretyczną, a jednocześ-
nie zdobywała cenne doświadczenia praktyczne.

Ważnym elementem programu było także poznanie 
codzienności życia akademickiego. Uczniowie spędzili noc 
w akademiku, uczestniczyli w imprezie integracyjnej oraz 
spotkaniach z wykładowcami, co pozwoliło im lepiej 
poznać środowisko akademickie oraz specyfikę studiów 
wyższych.

Oferta Politechniki Talentów została przygotowana 
również dla nauczycieli. Opiekun grupy – p. Milena 
Gronalewska-Wolter miała okazję wziąć udział w szkole-
niach rozwijających kompetencje zawodowe, obejmują-
cych tematykę Technologii Gen AI, Tutoringu dla nauczy-

cieli oraz metodologii FRIS. Udział w zajęciach pozwolił na 
pogłębienie wiedzy oraz zdobycie nowych narzędzi 
wspierających codzienną pracę dydaktyczną.

Wyjazd na Politechnikę Talentów stanowił cenne 
doświadczenie zarówno dla uczniów, jak i nauczyciela. 
Uczniowie mieli możliwość rozwijania swoich zaintere-
sowań oraz poznania specyfiki studiów technicznych, nato-
miast nauczyciel wzbogacił swój warsztat pracy o nowo-
czesne rozwiązania i metody wspierające proces eduka-
cyjny.

Tekst i fot. PZS w Sierakowicach
Wyjazd edukacyjny Targi Rolnicze 
,,AGRO SHOW’’ Bednary

W dniu 19. września 2025 r. uczniowie Tech-
nikum w Sierakowicach w zawodzie technik agro-
biznesu wraz z organizatorem i opiekunami udali się 
do Poznania, na wyjazd edukacyjny tj. międzynaro-
dowe wydarzenie, jakim były Targi AGRO SHOW 
Bednary. Podczas wyjazdu uczniowie PZS mogli 
wzbogacić swoją wiedzę na temat nowoczesnych 
technologii i mechanizacji dotyczącej branży rol-

nictwa, a także zapoznać się z ofertą firm produku-
jących maszyny i urządzenia, które pomagają podczas 
uprawy gleby i hodowli zwierząt. Biorąc pod uwagę 
uśmiechy na twarzach uczniów, z pewnością można 
stwierdzić, że każdy miło spędził czas równocześnie 
wzbogacając swoją wiedzę z zakresu rolnictwa.

Tekst i fot. nadesłane

Zebranie sprawozdawczo-wyborcze Gminnego Koła PZW „Żak” Sierakowice

W niedzielę, 26 października 2025 r., odbyło się ze-
branie sprawozdawczo-wyborcze Gminnego Koła Polskie-
go Związku Wędkarskiego „Żak” Sierakowice, w którym 
uczestniczyło 35 uprawnionych do głosowania członków 
Koła.

Wśród gości obecni byli Wójt Gminy Sierakowice 
Mirosław Kuczkowski oraz Włodzimierz Siemieniuk, któ-
rzy otrzymali od Zarządu podziękowania za zaangażowanie 
i współpracę na rzecz rozwoju Koła oraz Społecznej Straży 
Rybackiej w Sierakowicach.

Podczas zebrania przyjęto porządek obrad, wysłu-
chano sprawozdań z działalności, a następnie przeprowa-
dzono głosowanie nad udzieleniem absolutorium ustępują-

cemu Zarządowi oraz wybory nowych władz. Skład Zarzą-
du pozostał bez zmian:
• Prezes Koła: Małgorzata Brzeska
• Wiceprezes: Remigiusz Bać
• Sekretarz: Grzegorz Krefta
• Skarbnik: Przemysław Wesołowski
• Gospodarz Koła: Mateusz Gosz

Podczas zebrania dyskutowano również o planach 
na przyszły rok i o kontynuacji działań na rzecz wędkarstwa 
w gminie Sierakowice.

Tekst i fot. EC
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Ślubowanie kl. 1 w Szkole Podstawowej w Jelonku

Nasi najmłodsi uczniowie – pierwszoklasiści – 
oficjalnie dołączyli do społeczności Szkoły Podsta-
wowej w Jelonku. Podczas uroczystego pasowania na 
ucznia, którego dokonała Pani Dyrektor Anna Labuda, 
dzieci złożyły ślubowanie i stały się pełnoprawnymi 
uczniami naszej szkoły.

Uroczystość odbyła się w niezwykle miłej i ra-
dosnej atmosferze. Towarzyszyli nam rodzice, ksiądz 
proboszcz Marek Wera, przewodnicząca Rady Rodzi-

ców Pani Hanna Szutenberg, przedstawiciele gminy- 
Pani wicewójt Joanna Koszałka oraz pan radny 
Andrzej Klasa.

To był dzień pełen emocji, wzruszeń i uśmie-
chów! Serdecznie gratulujemy naszym pierwszakom
i życzymy im wielu sukcesów oraz radości z odkrywa-
nia świata!

Tekst i fot. SP w Jelonku
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Dwudniowy wyjazd uczniów na Politechnikę Talentów
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XXIII Biegi Uliczne wokół Ołtarza Papieskiego

Niedziela 19 października upłynęła w duchu 
sportowej rywalizacji, emocji i wspólnej zabawy! 
Podczas XXIII Biegów Ulicznych wokół Ołtarza 
Papieskiego dzieci i młodzież zmierzyły się w czterech 
kategoriach wiekowych na dystansach 800 i 400 
metrów. Nie zabrakło też biegów przedszkolaków oraz 
chętnych rodziców i opiekunów.

Każdy uczestnik po przekroczeniu mety 
otrzymał wyjątkowy medal. Umieszczono na nim 
cytat „Musicie od siebie wymagać, nawet gdyby inni 
od was nie wymagali” - słowa Świętego Jana Pawła II, 
skierowane do polskiej młodzieży w 1983 roku na 
Jasnej Górze, a następnie powtórzone podczas homilii 
w 1987 roku na Westerplatte.

Na zwycięzców natomiast czekały atrakcyjne 
nagrody.

Zawodników i kibiców powitali: Mirosław 
Kuczkowski – Wójt Gminy Sierakowice, Joanna Ko-
szałka – Zastępca Wójta, Michał Kowalski - Poseł na 
Sejm RP, ks. proboszcz Tadeusz Knut oraz prowa-
dzący wydarzenie Henryk Miotk. Obecni byli również 
radni: Sabina Krefta, Andrzej Klasa i Krzysztof Kolke.

Biegi uliczne od lat cieszą się ogromną popu-
larnością. Dziękujemy wszystkim za obecność, doping 
i sportową atmosferę, pełną zasad fair play. 

Reprezentanci z terenu gminy Sierakowice 
zajęli następujące miejsca na podium:

2018-2017 DZIEWCZĘTA :
1 JELINSKA ANIELA, nr 8, KAMIENICA 
KRÓLEWSKA 
3 KOTLENGA DOMINIKA, nr 115, PUZDROWO
2018-2017 DZIEWCZĘTA:
2 MYSZK BARTOSZ, nr 161, TUCHLINO 
3 KLASA BRUNO, nr 27, SIERAKOWICE
2016-2015 DZIEWCZĘTA:
3 DAWIDOWSKA NADIA, nr 37, TUCHLINEK

2016-2015 CHŁOPCY:
2 PATELCZYK KAROL, nr 32, KAMIENICA 
KRÓLEWSKA 
3 KOLKE KSAWERY, nr 30, GOWIDLINO

2014-2013 DZIEWCZĘTA:
1 PYSZKA MAJA, nr 102, TUCHLINO 
3 CYBULA MONIKA, nr 50, TUCHLINO
2014-2013 CHŁOPCY:
3 ELEND JAKUB, nr 12, SIERAKOWICE
2012-2010 DZIEWCZĘTA:
1 CYBULA WERONIKA, nr 49, TUCHLINO 
2 KONKEL MAJA, nr 126, SIERAKOWICE 
2012-2010 CHŁOPCY:
2 STAROSZCZYK ANTONI, nr 45, PAŁUBICE 
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uczniowie kl. I Technikum w zawodzie technik żywienia i usług gastronomicznych

Mariana Mys i Arkadiusz Sikora

Przepis na makaron cannelloni
nadziewany mięsem prezentują:

Makaron cannelloni nadziewany mięsem (10 porcji)

FARSZ
• Mięso mielone 800g
• Pieczarki 300g
• Jajo 50g (1 szt.)
• Cebula 100g
• Czosnek 1 ząbek
SOS
• Koncentrat pomidorowy 50g
• Pomidory w puszce ok. 200g lub 500g Świeżych (świeże 

- obrane ze skórki)
• Sok pomidorowy 1000ml
• Czosnek 1 ząbek
• Cebula 70g
POZOSTAŁE
• Makaron cannelloni (najlepiej, by na opakowaniu 

znajdowała się informacja, że nie wymaga wstępnego 
gotowania), 1 opakowanie (250g)

• Przyprawy: sól, pieprz, majeranek, bazylia, papryka ostra, 
tymianek, zioła prowansalskie do smaku

• Ser żółty 300g
• Masło 20g
• Olej 20ml

Porcja powinna ważyć 200-250g.
  
WYKONANIE 
  
FARSZ
1.  Do zmielonego mięsa dodać ząbek czosnku, doprawić 

pieprzem, solą, papryką, majerankiem. Dokładnie 
wymieszać, przykryć i odstawić do lodówki.

2.  Pieczarki pokroić w plastry. Cebulę pokrojoną w kostkę 

podsmażyć osobno, dusić na patelni. Połączyć cebulę
i pieczarki. Pozostawić do ostygnięcia.

3.  Do mięsa dodać jajo, pieczarki uduszone z cebulą. 
Wszystko wymieszać. Doprawić do smaku.

SOS
4.  Cebulę pokroić w drobną kostkę, podsmażyć.

Do garnka wlać sok pomidorowy, dodać koncentrat, 
pomidory i zeszkloną cebulę. Wymieszać z ziołami
i przyprawami, wyciśniętym ząbkiem czosnku, łyżeczką 
cukru. Gotować na małym ogniu. Redukcja do ok. ¾ 
objętości.

MAKARON
5.  Naczynie żaroodporne wysmarować masłem
6.  Rurki nadziać farszem i ułożyć w naczyniu.
7.  Rurki polać obficie sosem, tak by całe były nim 

przykryte (dzięki temu  nie wyschną i staną się 
miękkie).

8.  Zetrzeć ser i posypać nim całość.
9.  Naczynie wstawić do piekarnika nagrzanego do 180°C

i zapiekać 40 min.
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